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SŁOWO WSTĘPNE

Oddajemy w  Państwa ręce kolejne wydanie „Informatora Konferencji Rektorów 
Akademickich Szkół Polskich”. Opracowanie niniejsze publikujemy – zgodnie z naszą 
tradycją – w kilka miesięcy po zainaugurowaniu nowej kadencji 2020 – 2024. Był to czas 
nie tylko definiowania celów i zadań na najbliższe cztery lata działalności Konferencji, 
ale także aktywnego udziału w  poszukiwaniu optymalnych, bieżących rozwiązań 
w obszarze współpracy szkolnictwa wyższego i otoczenia społeczno-gospodarczego.

Pozycja Konferencji ugruntowana niemal dwudziestopięcioletnim doświadczeniem 
determinuje opiniowanie, zajmowanie stanowiska i  proponowanie rozwiązań 
szeroko rozumianych kwestii społecznych i ekonomicznych. Uczelnie podejmują dziś 
wyzwanie zwiększenia stopnia kooperacji z  przemysłem, biznesem i  jednostkami 
samorządu oraz angażują się w  nowe obszary aktywności, jednocześnie aktywnie 
włączając się w  walkę ze skutkami pandemii. Do najważniejszych zadań KRASP 
w kadencji 2020 – 2024 należą: wzmacnianie autorytetu środowiska akademickiego, 
aktywna współpraca między uczelniami i  z  otoczeniem społeczno-gospodarczym 
oraz wspólne tworzenie potencjału badawczego i dydaktycznego. 

Doświadczenia minionego roku potwierdzają, iż kadencja 2020 – 2024 będzie okresem 
wielu wyzwań. Zmiany społeczno-gospodarcze wywołane skutkami pandemii 
wirusa SARS-CoV-2 zachodzą w skali globalnej, a ich rozmiar dorównuje być może 
najtrudniejszym w  dziejach ludzkości zwrotom cywilizacyjnym. Fakt ten nakłada 
na społeczność akademicką szczególny rodzaj odpowiedzialności. Od środowiska 
naukowego oczekuje się szybkiego wskazania możliwych rozwiązań problemów, 
wsparcia dla uzyskania społecznej stabilizacji i właściwego ukierunkowania dalszego 
rozwoju. Uczelnie stawiają czoła tym wyzwaniom, o czym świadczą między innymi 
liczby i poziom technologiczny projektów i wynalazków wspomagających zwalczanie 
skutków pandemii. Dobre praktyki poszczególnych uczelni w tym zakresie stanowią 
zasób, który powinien nadal pozostawać dobrem wspólnym, transferowanym 
również do partnerów z otoczenia społeczno-gospodarczego. 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich dba o zachowanie konstytucyjnej 
zasady autonomii szkół wyższych w  zakresie wyznaczonym w  Ustawie. Prawo 
do określania stanowiska we wszystkich sprawach dotyczących i  dotykających 
środowisko akademickie jest niezwykle istotne.
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Dlatego Konferencja kadencji 2020 – 2024 będzie kontynuować reprezentowanie 
wspólnych interesów akademickich szkół polskich i  uczelni stowarzyszonych 
we wszystkich istotnych problemach szkolnictwa wyższego. Przede wszystkim 
w zakresie wyrażania inicjatyw, opinii i przedstawiania wniosków dotyczących zasad 
działania i kierunków rozwoju szkolnictwa wyższego, systemu badań naukowych, 
kształcenia, a  także zarządzania uczelniami. Naszym celem jest zagwarantowanie 
uczelniom możliwości realnego wpływu na wszystkie kwestie związane z  szeroko 
rozumianym dobrem środowiska akademickiego i jego rozwojem.

Kierunkiem, który planujemy rozwijać w  bieżącej kadencji pomimo trwającej 
pandemii, jest stałe zwiększanie stopnia umiędzynarodowienia polskich uczelni 
i współpraca międzynarodowa. Planujemy wiele inicjatyw i działań na rzecz tworzenia 
międzynarodowej sieci uczelni, m.in. przez rozwijanie współpracy z konferencjami 
rektorów innych krajów oraz z  międzynarodowymi stowarzyszeniami uczelni. 
Taki model współpracy pozwoli obustronnie czerpać z doświadczeń i wypracować 
stanowiska korzystne dla systemu edukacji. Wysoka jakość badań naukowych, które 
mogą być prowadzone w  skali międzynarodowej, to jeden z  naszych priorytetów 
w  tym zakresie. Uczelnie polskie powinny być aktywne w  zakresie wdrażania 
innowacji. Ten rodzaj działalności znajduje odzwierciedlenie w  rankingach 
międzynarodowych, a  tym samym pozwala wzmacniać prestiż polskiego systemu 
edukacyjnego. Dalszy rozwój szkolnictwa wyższego wymaga nieustannego 
budowania autorytetu i  prestiżu, których podstawą są wysokiej jakości badania 
naukowe i nowoczesne kształcenie. Wsparciem dla tego celu będą działania na rzecz 
rozwijania programów doskonałości naukowej i  dydaktycznej. Naszym zadaniem 
będzie również wspomaganie w  bieżących sprawach środowiska akademickiego 
oraz kontynuacja kwestii dotychczas podejmowanych przez KRASP. 

Współcześnie profesjonalne zarządzanie szkołami wyższymi wymaga coraz szerszego 
korzystania z  nowoczesnych narzędzi informatycznych. Informatyzacja obejmuje 
procesy zarządzania zasobami finansowymi i  materialnymi, narzędzia związane 
z operowaniem zasobami intelektualnymi i naukowymi czy odpowiedni system, który 
pozwoli na usprawnienie wewnętrznych procesów administracyjnych i kadrowych. 
Z procesem doskonalenia funkcjonowania uczelni wiążą się konieczność rozwijania 
platform informatycznych w  zarządzaniu jednostkami szkolnictwa wyższego 
i  informatyzacja przez wdrażanie elementów Smart University w  podnoszeniu 
jakości systemu szkolnictwa wyższego, a ponadto wsparcie działalności w zakresie 
trzeciej misji uczelni. W tym celu chcemy także wspierać działania w zakresie kultury 
i popularyzacji nauki.

Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce stwarza lepsze możliwości wykorzystania 
kompetencji nauczycieli akademickich poprzez realizację indywidualizowanych 
ścieżek kariery zawodowej, dostosowanych do różnych form aktywności każdego 



5pracownika. Realizacja tak ujętej zmiany wymaga opracowania programów wsparcia 
w  zakresie podnoszenia umiejętności, zgłoszeń patentowych, komercjalizacji 
wyników badań, a  także wprowadzenia programów projakościowych na cele 
publikacyjne. Należy pamiętać, że prace te powinny zachowywać ideę wolności 
badań i światopoglądu, która przyświeca ustrojowi szkolnictwa wyższego w Polsce. 

Ważnym zadaniem tej kadencji będzie doskonalenie procesu ewaluacji działalności 
naukowej. Pierwsza taka ocena według nowych zasad „Konstytucji dla Nauki” 
zostanie przeprowadzona w  2021 roku. KRASP będzie obserwować procesy 
zachodzące na uczelniach w tej kwestii i pośredniczyć w kontakcie z Ministerstwem 
Edukacji i  Nauki w  przypadku napotkania trudności czy wątpliwości. Przy 
Konferencji została powołana Komisja ds. Wydawnictw Naukowych.

Bieżące sprawy środowiska akademickiego to tematyka, którą nieustająco 
monitorujemy i będziemy kontynuować działania KRASP w tym zakresie. Planujemy 
prace na rzecz rozwijania programów doskonałości naukowej i dydaktycznej, w tym 
programów „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza” oraz „Regionalna 
Inicjatywa Doskonałości”. 

Osiągnięcie tych celów będzie możliwe dzięki zapewnieniu właściwego finansowania 
i  warunków do rozwoju badań naukowych oraz systemu kształcenia w  Polsce. To 
jedno z najważniejszych starań Konferencji tej kadencji. Planujemy również wspólną 
aktywność m.in. z Polskim Forum Akademicko-Gospodarczym, Radą Główną Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego czy Fundacją Rektorów Polskich.
Głęboko wierzę, że zarówno te kwestie, jak i nowe zagadnienia, które będą rodzić 
się w ciągu najbliższych kilku lat, staną się łatwiejszymi do wypracowania, dzięki 
wzajemnej wiedzy o potencjałach polskich uczelni, w czym z pewnością pomoże nasz 
„Informator”. 

Życzę inspirującej lektury i dużo zdrowia!

styczeń 2021 r.

Przewodniczący KRASP
	 prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk
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Część I
Informacje o KRASP 
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INFORMACJE OGÓLNE

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) jest instytucją 
przedstawicielską środowiska szkolnictwa wyższego i nauki w rozumieniu Ustawy 
Prawo o  szkolnictwie wyższym i  nauce. Rektorzy zrzeszeni w  KRASP mogą działać 
w ramach konferencji rektorów poszczególnych typów uczelni. Członkami KRASP 
są – obok uczelni publicznych – także akademickie uczelnie niepubliczne. Uczelnie 
nieakademickie (zawodowe) uprawnione do prowadzenia studiów magisterskich 
mogą ubiegać się o status uczelni stowarzyszonej. 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich została powołana 7 czerwca 
1997  r. przez rektorów 73 szkół wyższych – członków działających wówczas 
konferencji rektorów poszczególnych typów uczelni. Obecnie Konferencję tworzy 107 
szkół wyższych, w tym 10 uczelni niepublicznych. Ponadto, 10 szkół wyższych ma 
status uczelni stowarzyszonych.

Od roku akademickiego 2005/2006 Konferencja Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich działa na podstawie przepisów ustawy z  dn. 27 lipca 2005 r. Prawo 
o  szkolnictwie wyższym. Od 1 października 2018 r. działalność Konferencji reguluje 
ustawa z 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Od 1 października 2006 r. KRASP prowadzi działalność jako odrębny podmiot prawny, 
zarejestrowany w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej 
(numer identyfikacyjny REGON – 020345108) oraz w urzędzie skarbowym (numer 
identyfikacji podatkowej NIP – 8982094709). Nadanie osobowości prawnej KRASP 
z mocy ustawy nastąpiło w 2014 roku, w wyniku dokonanej wówczas nowelizacji – 
Prawo o szkolnictwie wyższym.

Zasady działania KRASP określa Statut Konferencji. Jego aktualnie obowiązująca 
wersja została uchwalona przez Zgromadzenie Plenarne KRASP w  październiku 
2011 r., a ostatnie zmiany do niej wprowadzono w grudniu 2019 r.

Celem KRASP jest m.in. inspirowanie i  koordynowanie współdziałania uczelni 
członkowskich, a także reprezentowanie wspólnych interesów uczelni akademickich. 
Konferencja podejmuje działania prowadzące do stworzenia efektywnego 
i  zintegrowanego systemu edukacji narodowej oraz działa na rzecz rozwoju 
szkolnictwa wyższego, nauki i kultury.



9Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich stoi na straży tradycyjnych 
wartości akademickich, a  w  tym zasad etyki zawodowej, odpowiedzialności 
i  konstytucyjnej zasady autonomii szkół wyższych, gwarantującej im prawo do 
określania własnego stanowiska we wszystkich sprawach, którymi zainteresowana 
jest społeczność akademicka. Na mocy przepisów nowej ustawy organy władzy 
publicznej zobowiązane są zasięgać opinii KRASP w sprawach:
-	 zasad działania i  kierunków rozwoju systemu szkolnictwa wyższego i  nauki, 

zarządzania uczelniami oraz w  sprawach studentów, doktorantów i  kadry 
naukowej,

-	 projektu budżetu państwa w części dotyczącej szkolnictwa wyższego i nauki,
-	 projektów aktów prawnych dotyczących systemu szkolnictwa wyższego i nauki.

Opinie Konferencji są przedstawiane w  formie dokumentów (uchwał, stanowisk, 
apeli) Zgromadzenia Plenarnego i  Prezydium KRASP, a  także oficjalnych pism 
sygnowanych przez Przewodniczącego KRASP. 

W  szczególnie ważnych sprawach Konferencja zajmuje stanowisko wspólnie 
z  innymi instytucjami i  organizacjami działającymi w  obszarze szkolnictwa 
wyższego i  nauki – Polską Akademią Nauk, Radą Główną Nauki i  Szkolnictwa 
Wyższego, Narodowym Centrum Nauki, Konferencją Rektorów Publicznych 
Uczelni Zawodowych (KRePUZ), Konferencją Rektorów Zawodowych Szkół 
Polskich (KRZaSP), Fundacją Rektorów Polskich, Fundacją na rzecz Nauki Polskiej, 
Krajową Reprezentacją Doktorantów, czy Parlamentem Studentów Rzeczypospolitej 
Polskiej. Współpraca z  organizacjami zagranicznymi, w  tym konferencjami 
rektorów działającymi w  innych krajach, owocuje dokumentami sygnowanymi 
wspólnie przez KRASP i te organizacje.

W  licznych przypadkach, przede wszystkim przy opiniowaniu projektów aktów 
prawnych, projekty stanowiska Konferencji są przygotowywane przez działające 
w  ramach KRASP komisje: stałe i  działające okresowo – powołane do realizacji 
konkretnych zadań. Działania KRASP są często następstwem inicjatyw podejmowanych 
przez konferencje rektorów poszczególnych typów uczelni działających w  ramach 
KRASP, a także wniosków składanych przez rektorów uczelni członkowskich.

Dokumenty Zgromadzenia Plenarnego i Prezydium KRASP – z wyjątkiem tych, które 
dotyczą wewnętrznych spraw KRASP – kierowane są do właściwych adresatów; 
stosownie do treści i  wagi sprawy – do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, 
Ministra Edukacji i Nauki oraz innych właściwych ministrów, przewodniczących 
klubów parlamentarnych, przewodniczących komisji parlamentarnych, posłów do 
Parlamentu Europejskiego, przedstawicieli innych organów władzy państwowej 
oraz instytucji i organizacji działających w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki. 
Są one także przekazywane do wiadomości publicznej.



10 W  przypadku dokumentów opracowanych wspólnie z  naszymi partnerami 
zagranicznymi adresatami są najczęściej właściwe instytucje Unii Europejskiej.

Istotnym elementem działalności KRASP jest opiniowanie projektów aktów prawnych 
dotyczących szkolnictwa wyższego i  nauki. Nakład pracy z  tym związany wciąż 
wzrasta; liczba przygotowanych opinii sięga około 70 rocznie.

Stanowiska KRASP przedstawiane są także w  formie wypowiedzi rektorów 
reprezentujących Konferencję na posiedzeniach organów władzy państwowej, 
instytucji i  organizacji działających w  obszarze szkolnictwa wyższego i  nauki, 
a także na różnego typu mniej oficjalnych spotkaniach – konferencjach, seminariach, 
szkoleniach itp. Tego typu działania odbywają się przy wsparciu Fundacji 
Rektorów Polskich w  ramach stałej umowy o  partnerstwie strategicznym, a  także 
dzięki zaangażowaniu przewodniczących komisji stałych, chociażby Komisji 
ds. Komunikacji i  Odpowiedzialności Społecznej oraz Zespołu Bolońskiego, już 
cyklicznie organizowane są konferencje, które dotykają problemów współczesnego 
świata akademickiego.

Jedną z  form obecności KRASP w  życiu uczelni członkowskich są posiedzenia 
Zgromadzenia Plenarnego i  Prezydium KRASP, organizowane w  połączeniu 
z  uroczystościami rocznicowymi uczelni lub innymi ważnymi dla uczelni 
wydarzeniami.

Istotne znaczenie ma także działalność informacyjna, realizowana m.in. przez 
regularne przekazywanie rektorom, a  za ich pośrednictwem innym członkom 
społeczności akademickiej – przede wszystkim drogą korespondencji elektronicznej 
– syntetycznych informacji i  materiałów związanych z  procesami i  wydarzeniami 
dotyczącymi szkolnictwa wyższego i nauki, w tym informacji, dokumentów i innych 
materiałów związanych z działalnością organów KRASP. W obecnej kadencji część 
informacji – cennej dla środowiska akademickiego – wysyłana jest przez Biuro 
KRASP w ramach czterech kategorii: sprawy kształcenia, sprawy nauki, współpraca 
międzynarodowa, współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Ogólne informacje o  KRASP i  działalności prowadzonej przez Konferencję są 
dostępne na witrynie internetowej Konferencji w wersji polsko- i angielskojęzycznej 
(http://www.krasp.org.pl) a  od 2020 r. także udostępniane za pośrednictwem 
mediów społecznościowych – Twitter, Facebook, Linkedin i YouTube. Otwarcie się 
Konferencji na nowe techniki komunikacji z  otaczającym nas światem wpływa na 
widoczność i spójność KRASP.

Umocnieniu pozycji KRASP, a przez to uczelni członkowskich Konferencji na forum 
międzynarodowym, od lat dobrze służy zaangażowanie w różne formy działalności 
prowadzonej przez European University Association (EUA). Członkostwo KRASP 



11w  EUA oraz związana z  tym obecność przedstawicieli Konferencji w  organach 
tego Stowarzyszenia i udział w pracach jego ciał roboczych, umożliwia wpływanie 
– pośrednio – na kształt europejskiej polityki w  zakresie szkolnictwa wyższego 
i  nauki. Udział KRASP i  polskich uczelni w  licznych prowadzonych przez EUA 
projektach badawczych dotyczących zagadnień istotnych dla rozwoju uczelni 
europejskich, stwarza z kolei możliwości nabywania – poprzez działanie w gronie 
międzynarodowych ekspertów – nowych doświadczeń związanych z kierowaniem 
uczelniami. Obecnie, KRASP uczestniczy w  nowym projekcie EUA pn. Innovative 
Leadership and Change Management in Higher Education (NEWLEAD – 2020-
2023), który współfinansowany jest przez Komisję Europejską w ramach programu 
Erasmus+. Projekt ma na celu doskonalenie funkcjonowania uczelni, ich rektorów 
i liderów środowiska akademickiego – w poszczególnych krajach oraz na poziomie 
europejskim – w  obszarze zarządzania zmianami oraz rozwiązania trudnych 
i kompleksowych problemów transformacji instytucjonalnej.

Kształtowaniu pozytywnego obrazu polskich uczelni za granicą sprzyja utrzymywanie 
istniejących i  nawiązywanie nowych partnerskich relacji z  konferencjami rektorów 
innych krajów. Szczególnie bliskie relacje łączą KRASP od wielu już lat z Konferencją 
Rektorów Uczelni Niemieckich (Hochschulrektorenkonferenz – HRK) oraz 
Konferencją Rektorów Uniwersytetów Francuskich (Conférence de Présidents des 
Universités – CPU), czy Związkiem Rektorów Uczelni Ukrainy (Union of Rectors 
of Higher Educational Institutions of Ukraine URHEIU) – zrzeszającymi uczelnie, 
z którymi współpraca akademicka z pewnością przynosi uczelniom członkowskim 
KRASP wiele korzyści. 

Inną formą działań KRASP służących promocji polskiego szkolnictwa wyższego 
i polskich uczelni jest współpraca z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, pełniącą 
funkcję Narodowej Agencji Programu Erasmus, Fundacją Edukacyjną „Perspektywy”, 
która na mocy porozumienia z KRASP prowadzi program „Study in Poland”, a także 
Narodową Agencją Wymiany Akademickiej (NAWA), która w 2019 roku obchodziła 
dwulecie powstania.
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STRUKTURA ORGANIZACYJNA

Organami KRASP są:
-	 Zgromadzenie Plenarne KRASP,
-	 Prezydium KRASP,
-	 Przewodniczący KRASP,
-	 Komisja Rewizyjna KRASP.

Kadencja organów KRASP pokrywa się z  kadencją rektorów. Na czas kadencji 
organów KRASP tworzone są też komisje stałe; mogą być również tworzone komisje 
doraźne, które mają okresowy charakter. W  ramach Konferencji działają ponadto: 
Zespół Boloński oraz Komitet Dobrych Praktyk. 

W skład Zgromadzenia Plenarnego KRASP wchodzą – jako członkowie indywidualni 
– rektorzy uczelni członkowskich, członkowie Prezydium KRASP będący byłymi 
rektorami uczelni członkowskich, a także – w charakterze indywidualnych członków 
stowarzyszonych, biorących udział w posiedzeniach z głosem doradczym – rektorzy 
uczelni stowarzyszonych.

W okresie między posiedzeniami Zgromadzenia Plenarnego w imieniu Zgromadzenia 
działa Prezydium KRASP. Prezydium KRASP tworzą: 
-	 Przewodniczący KRASP,
-	 Honorowy Przewodniczący KRASP,
-	 dwaj zastępcy Przewodniczącego KRASP (wiceprzewodniczący KRASP), 
-	 przewodniczący konferencji rektorów poszczególnych typów szkół wyższych, 

wybrani przez te konferencje. 

W skład Prezydium KRASP wchodzą także przewodniczący komisji stałych oraz 
Przewodniczący Zespołu Bolońskiego KRASP i  Przewodniczący Komisji KRASP 
ds. Strategicznych Problemów Szkolnictwa Wyższego. W  pracach Prezydium 
KRASP biorą udział z  głosem doradczym: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
przewodniczący zespołów zadaniowych powołanych na okres tej kadencji, Ekspert 
KRASP, p.o. Sekretarz Generalna oraz inne osoby zaproszone przez Prezydium lub 
Przewodniczącego KRASP.



13W ramach KRASP działają następujące konferencje rektorów poszczególnych typów 
uczelni, reprezentowane przez swoich przewodniczących w Prezydium KRASP:
-	 Konferencja Rektorów Uniwersytetów Polskich,
-	 Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych,
-	 Konferencja Rektorów Uczelni Rolniczych i Przyrodniczych,
-	 Konferencja Rektorów Uczelni Pedagogicznych,
-	 Konferencja Rektorów Uczelni Ekonomicznych,
-	 Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych,
-	 Konferencja Rektorów Uczelni Artystycznych,
-	 Konferencja Rektorów Akademii Wychowania Fizycznego,
-	 Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Wojskowych,
-	 Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Niepublicznych.

Konferencje rektorów poszczególnych typów uczelni działają autonomicznie, ich 
działalność jest jednak powiązana z  działalnością organów KRASP – konferencje 
występują z  inicjatywami, które stają się przedmiotem obrad, a  niekiedy także 
wspierających uchwał Prezydium lub Zgromadzenia Plenarnego KRASP.

Zgodnie ze Statutem KRASP w ramach Konferencji działają następujące komisje stałe:
-	 Komisja ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych,
-	 Komisja ds. Kształcenia,
-	 Komisja ds. Nauki,
-	 Komisja ds. Innowacyjności i Współpracy z Gospodarką,
-	 Komisja ds. Ekonomicznych,
-	 Komisja ds. Współpracy Międzynarodowej,
-	 Komisja ds. Infrastruktury Informatycznej,
-	 Komisja ds. Komunikacji i Odpowiedzialności Społecznej,
-	 Komisja ds. Akredytacji i Rankingów,
-	 Komisja ds. Sportu Akademickiego.

W kadencji 2020-2024 powołano – obok statutowo umocowanych komisji stałych – 
komisję i zespoły, których okres działania obejmuje bieżącą kadencję. Są to:
-	 Komisja ds. Strategicznych Problemów Szkolnictwa Wyższego,
-	 Zespół Antykryzysowy,
-	 Zespół ds. Europejskich Sieci Uniwersyteckich,
-	 Zespół ds. Współpracy z Polonią. 

W ramach KRASP działają także:
-	 Zespół Boloński,
-	 Komitet Dobrych Praktyk.



14 W kadencji 2020-2024 nadal funkcjonują utworzone w poprzedniej kadencji „komisje 
działające przy KRASP”:
-	 Komisja ds. Wspierania Partnerstwa Publiczno-Prywatnego,
-	 Komisja ds. Wyrównywania Szans Edukacyjnych,
-	 Komisja ds. Akademickich Biur Karier,
-	 Zespół ds. Jakości Kształcenia Nauczycieli.

W obecnej kadencji została powołana także Komisja ds. Wydawnictw Naukowych 
przy KRASP oraz 39-osobowy Zespół Ekspertów KRASP – 19 listopada 2020 r., 
którego celem jest wspieranie aktywności Komisji KRASP.
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PREZYDIUM

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk
Rektor Politechniki Śląskiej

Wiceprzewodniczący KRASP:
prof. dr hab. Jacek Popiel
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

prof. dr hab. Michał Jerzy Zasada
Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Honorowy Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt
Politechnika Warszawska (rektor 2012-2020)
Przewodniczący KRASP w latach 2016-2020
Przewodniczący Komitetu Dobrych Praktyk

Członkowie Prezydium KRASP:
prof. dr hab. inż. Jarosław Bosy
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Uczelni Rolniczych i Przyrodniczych
 
prof. dr hab. Roman Cieślak
Rektor SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego
Przewodniczący Komisji ds. Komunikacji i Odpowiedzialności Społecznej
 
prof. dr hab. n. med. Marcin Gruchała
Rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych
 
prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski
Rektor Politechniki Poznańskiej
Przewodniczący Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych
 



16 prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska
Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Przewodnicząca Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich
 
prof. dr hab. Krystian Kiełb
Rektor Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Uczelni Artystycznych
 
prof. dr hab. inż. Jerzy Lis
Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie
Przewodniczący Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej

dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej
Przewodnicząca Konferencji Rektorów Uczelni Pedagogicznych

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
Przewodniczący Komisji ds. Ekonomicznych
 
dr hab. Stanisław Mocek, prof. CC
Rektor Collegium Civitas
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Niepublicznych
 
prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego
Przewodniczący Komisji ds. Innowacyjności i Współpracy z Gospodarką
 
prof. dr hab. inż. Celina M. Olszak
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach
Przewodnicząca Komisji ds. Infrastruktury Informatycznej
 
prof. dr hab. Andrzej Rokita
Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademii Wychowania Fizycznego
 
prof. dr hab. Jolanta Rudzka-Habisiak
Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  
(rektor 2012-2020)
Przewodnicząca Komisji ds. Akredytacji i Rankingów
 



17prof. dr hab. Andrzej Sokala
Rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
Przewodniczący Komisji ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych
 
kadm. prof. dr hab. Tomasz Szubrycht
Rektor-Komendant Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów 
Westerplatte w Gdyni
Przewodniczący Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Wojskowych
 
prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs
Rektor Politechniki Wrocławskiej
Przewodniczący Komisji ds. Sportu Akademickiego
 
prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba
Rektor Politechniki Warszawskiej
Przewodniczący Komisji ds. Kształcenia
 
prof. dr hab. Elżbieta Żądzińska
Rektor Uniwersytetu Łódzkiego
Przewodnicząca Komisji ds. Nauki
 
prof. dr hab. Maciej Żukowski
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Uczelni Ekonomicznych

Przewodniczący komisji powołanej na okres jednej kadencji
prof. dr hab. inż. Jerzy Woźnicki
Politechnika Warszawska (rektor 1996–2002)
Przewodniczący KRASP w latach 1999-2002
Przewodniczący Komisji ds. Strategicznych Problemów Szkolnictwa 
Wyższego

Przewodniczący Zespołu Bolońskiego
prof. dr hab. Wiesław Banyś
Uniwersytet Śląski w Katowicach (rektor 2008–2016)
Przewodniczący KRASP w latach 2012-2016 
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Przewodniczący zespołów zadaniowych powołanych na okres 
jednej kadencji i inne osoby niebędące członkami Prezydium, 
biorące udział w pracach Prezydium z głosem doradczym

prof. dr hab. Tomasz Szapiro
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie (rektor 2012–2016)
Przewodniczący Zespołu Antykryzysowego

dr hab. Marcin Pałys, prof. ucz.
Uniwersytet Warszawski (rektor 2012–2020)
Przewodniczący Zespołu ds. Europejskich Sieci Uniwersyteckich

prof. dr hab. Lech Dzienis
Politechnika Białostocka (rektor 2012–2020)
Przewodniczący Zespołu ds. Współpracy z Polonią

prof. dr hab. Zbigniew Pater
Rektor Politechniki Lubelskiej
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

prof. dr hab. Andrzej Kraśniewski
Sekretarz Generalny KRASP w latach 1999-2020 
Ekspert KRASP (od IX 2020 r.)

Agata Kulesza
p.o. Sekretarz Generalna (od IX 2020 r.)
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KOMISJE STAŁE

Komisja ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych

Przewodniczący
prof. dr hab. Andrzej Sokala – rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu

Zastępca Przewodniczącego
prof. dr hab. Robert W. Ciborowski – rektor Uniwersytetu w Białymstoku

Członkowie
prof. dr hab. inż. Marek Adamski – rektor Uniwersytetu Technologiczno-
-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy

dr hab. Andrzej Chochół, prof. UEK – Uniwersytet Ekonomiczny  
w Krakowie (rektor 2012-2020)

prof. dr hab. n.med. Zbigniew Gaciong – rektor Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego

prof. dr hab. Grzegorz Mazurek – rektor Akademii Leona Koźmińskiego

prof. dr hab. Andrzej Rokita – rektor Akademii Wychowania Fizycznego  
we Wrocławiu

prof. dr hab. Tomasz Szapiro – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
(rektor 2012-2016)

prof. dr hab. Wojciech Widłak – rektor Akademii Muzycznej w Krakowie
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Komisja ds. Kształcenia

Przewodniczący
prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba – rektor Politechniki Warszawskiej

Zastępca Przewodniczącego
dr hab. Tamara Zacharuk, prof. UPH – Uniwersytet Przyrodniczo-Humani-
styczny w Siedlcach, prorektor ds. rozwoju i promocji (rektor 2012-2020)

Członkowie
dr hab. Milenia Fiedler, prof. PWSFTViT – rektor Państwowej Wyższej 
Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi

prof. dr hab. Ryszard Koziołek – rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

dr hab. Jan Łaszczyk, prof. APS – Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej (rektor 2008-2016)

dr hab. Jerzy Przyborowski, prof. UWM – rektor Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w Olsztynie

dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK – rektor Politechniki Koszalińskiej

Komisja ds. Nauki

Przewodnicząca
prof. dr hab. Elżbieta Żądzińska – rektor Uniwersytetu Łódzkiego

Członkowie
prof. dr hab. Antoni Cygan – Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach 
(rektor 2012-2020)

prof. dr hab. Hanna Kostrzewska – rektor Akademii Muzycznej im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Poznaniu

prof. dr hab. n. med. Adam Krętowski – rektor Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku

prof. dr hab. n. med. Bogusław Machaliński – rektor Pomorskiego Uniwer-
sytetu Medycznego w Szczecinie



21prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz – rektor Uniwersytetu Przyrodnicze-
go w Poznaniu

prof. dr hab. inż. Tomasz Topoliński – Uniwersytet Technologiczno-Przy-
rodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy (rektor 2016-2020)

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała – rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana 
Pawła II w Krakowie

prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde – rektor Politechniki Gdańskiej

prof. dr hab. Przemysław Wiszewski – rektor Uniwersytetu Wrocławskiego

dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK – rektor Politechniki Koszalińskiej

Komisja ds. Ekonomicznych

Przewodniczący
dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK – rektor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie

Członkowie
dr Klemens Budzowski, prof. KAAFM – rektor Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski – rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie

dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB – rektor Akademii WSB 
w Dąbrowie Górniczej

prof. dr hab. Andrzej Mastalerz – Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie (rektor 2012-2020)

dr hab. Krzysztof Polkowski, prof. ASP – rektor Akademii Sztuk Pięknych 
w Gdańsku

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. UR – rektor Uniwersytetu Rolniczego 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie



22 prof. dr hab. Andrzej Tykarski – rektor Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT – rektor Zachodniopomorskiego Uni-
wersytetu Technologicznego w Szczecinie

Komisja ds. Współpracy Międzynarodowej

Przewodniczący
prof. dr hab. inż. Jerzy Lis – rektor Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stani-
sława Staszica w Krakowie

Członkowie
prof. dr hab. Wiesław Banyś – Uniwersytet Śląski w Katowicach (rektor 
2008-2016), Przewodniczący KRASP w latach 2012-2016

prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk – rektor Akademii Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki w Krakowie

prof. dr hab. inż. Stanisław Bielecki – Politechnika Łódzka (rektor 2008-2016)

prof. dr hab. inż. Jarosław Bosy – rektor Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu

prof. dr hab. Radosław Dobrowolski – rektor Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej w Lublinie

prof. dr hab. inż. Lech Dzienis – Politechnika Białostocka (rektor 2012-2020)

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski – rektor Politechniki Poznańskiej

dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, prof. PB – rektor Politechniki Białostockiej

dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, prof. AP – rektor Akademii Pomorskiej 
w Słupsku

prof. dr hab. Tomasz Szczepański – rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycz-
nego w Katowicach

prof. dr hab. inż. Jerzy Woźnicki – Politechnika Warszawska (rektor 1996-
2002), Przewodniczący KRASP w latach 1999-2002
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Komisja ds. Infrastruktury Informatycznej

Przewodnicząca
prof. dr hab. inż. Celina M. Olszak – rektor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach

Zastępca Przewodniczącego
prof. dr hab. inż. Sławomir Wiak – Politechnika Łódzka (rektor 2016-2020)

Członkowie
prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak – rektor Uniwersytetu Warszawskiego

dr Przemysław Wachowski – rektor Akademii Sztuk Pięknych im. Włady-
sława Strzemińskiego w Łodzi

prof. dr hab. inż. Tadeusz Więckowski – Politechnika Wrocławska (rektor 
2008-2016)

prof. dr hab. Jacek Woźny – rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT – rektor Zachodniopomorskiego Uni-
wersytetu Technologicznego w Szczecinie

prof. dr hab. n. med. Wojciech Załuska – rektor Uniwersytetu Medycznego 
w Lublinie

Komisja ds. Innowacyjności i Współpracy z Gospodarką

Przewodniczący
prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak – rektor Uniwersytetu Warszawskiego

Członkowie
prof. dr hab. n. med. Adam Krętowski – rektor Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku

prof. dr hab. Grzegorz Mazurek – rektor Akademii Leona Koźmińskiego

prof. dr hab. inż. Cezary Madryas – Politechnika Wrocławska (rektor 2016-2020)



24 prof. dr hab. Wojciech Pukocz – rektor Akademii Sztuk Pięknych im. Euge-
niusza Gepperta we Wrocławiu

prof. dr hab. Waldemar Tarczyński – rektor Uniwersytetu Szczecińskiego

Komisja ds. Komunikacji i Odpowiedzialności Społecznej 

Przewodniczący
prof. dr hab. Roman Cieślak – rektor SWPS Uniwersytetu Humanistyczno-
społecznego

Zastępca Przewodniczącego
prof. dr hab. Wiesław Banyś – Uniwersytet Śląski (rektor 2008-2016),  
Przewodniczący KRASP w latach 2012-2016, Rzecznik KRASP (od 2020 r.)

Członkowie
prof. dr hab. Andrzej Eliasz – SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny 
(rektor 1996-2016)

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska – rektor Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu

prof. dr hab. Stefan Kwiatkowski – Akademia Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej (rektor 2016-2020)

prof. dr hab. Mirosław Minkina – rektor Uniwersytetu Przyrodniczo-Huma-
nistycznego w Siedlcach

prof. dr hab. Alicja Przyłuska-Fiszer – Akademia Wychowania Fizycznego 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie (rektor 2008-2012)

dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH – rektor Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie

prof. dr hab. Elżbieta Wtorkowska – rektor Akademii Muzycznej im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba – rektor Politechniki Warszawskiej
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Komisja ds. Akredytacji i Rankingów

Przewodnicząca
prof. dr hab. Jolanta Rudzka-Habisiak – Akademia Sztuk Pięknych im. Wła-
dysława Strzemińskiego w Łodzi (rektor 2012-2020)

Zastępca Przewodniczącej
prof. dr hab. Tomasz Szapiro – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
(rektor 2012-2016)

Członkowie
prof. dr hab. Tomasz Borecki – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie (rektor 2002-2008)

prof. dr hab. Piotr Borek – rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski – rektor Politechniki Poznańskiej

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska – rektor Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu

prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek – rektor Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi

prof. dr hab. Krzysztof Kowalczyk – rektor Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Lublinie

dr hab. Stanisław Mocek, prof. CC – rektor Collegium Civitas

prof. dr hab. Janusz Moryś – Gdański Uniwersytet Medyczny (rektor 2008-2016)

dr hab. Jerzy Przyborowski, prof. UWM – rektor Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w Olsztynie

prof. dr hab. Andrzej Sokala – rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu

kadm. prof. dr hab. Tomasz Szubrycht – rektor-komendant Akademii Ma-
rynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni

dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK – rektor Politechniki Koszalińskiej
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Komisja ds. Sportu Akademickiego

Przewodniczący
prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs – rektor Politechniki Wrocławskiej

Zastępca Przewodniczącego
prof. dr hab. Bartosz Molik – rektor Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie

Członkowie
prof. dr hab. Elżbieta Aleksandrowicz – rektor Akademii Muzycznej 
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

prof. dr hab. Bogusław Fiedor – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 
(rektor 2005-2012)

prof. dr hab. Grzegorz Juras – rektor Akademii Wychowania Fizycznego 
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak – rektor Uniwersytetu Warszawskiego

prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde – rektor Politechniki Gdańskiej
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KOMISJA I ZESPOŁY POWOŁANE  
NA OKRES JEDNEJ KADENCJI

Komisja ds. Strategicznych Problemów Szkolnictwa Wyższego

Przewodniczący
prof. dr. hab. inż. Jerzy Woźnicki – Politechnika Warszawska (rektor 1996-2002), 
Przewodniczący KRASP w latach 1999-2002 

Członkowie

a) Zespół Konsultantów
prof. dr hab. Klaudiusz Baran – rektor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina

prof. dr hab. Wiesław Bielawski – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie (rektor 2016-2020)

prof. dr hab. Roman Cieślak – rektor SWPS Uniwersytetu Humanistycznospo-
łecznego

prof. dr hab. n. med. Zbigniew Gaciong – rektor Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski – rektor Politechniki Poznańskiej

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik – rektor Politechniki Łódzkiej

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska – rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu

prof. dr hab. Zbigniew Marciniak – Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK – rektor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie



28 dr hab. Marcin Pałys, prof. ucz. – Uniwersytet Warszawski (rektor 2012-2020)

prof. dr hab. Jacek Popiel – rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego

prof. dr hab. inż. Jan Szmidt – Politechnika Warszawska (rektor 2012-2020),  
Honorowy Przewodniczący KRASP, Przewodniczący KRASP w latach 2016-2020

b) Zespół Redakcyjny
dr Iryna Degtyarowa – Fundacja Rektorów Polskich, sekretarz Komisji

dr Marcin Dokowicz – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

dr Maria Hulicka – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, kanclerz

dr Tomasz Jędrzejewski – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, kanclerz

Anna Mrozowska – Polska Komisja Akredytacyjna 

Zespół Antykryzysowy

Przewodniczący
prof. dr hab. Tomasz Szapiro – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
(rektor 2012-2016)

Członkowie
prof. dr hab. Wiesław Bielawski – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie (rektor 2016-2020)

dr hab. Andrzej Chochół, prof. UEK – Uniwersytet Ekonomiczny w Krako-
wie (rektor 2012-2020)

prof. dr hab. Roman Cieślak – rektor SWPS Uniwersytetu Humanistyczno-
społecznego

prof. dr hab. inż. Andrzej Kraśniewski – Politechnika Warszawska

prof. dr hab. n. med. Marek Krawczyk – Warszawski Uniwersytet Medyczny 
(rektor 2008-2016)

prof. dr hab. Zbigniew Marciniak – Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego



29prof. dr hab. Andrzej Mastalerz – Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie (rektor 2012-2020)

prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk – rektor Politechniki Śląskiej

prof. dr hab. inż. Andrzej Sechman – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona 
Kołłątaja w Krakowie, prorektor ds. Współpracy z Zagranicą

prof. dr hab. inż. Adam Szewczuk – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, 
prorektor ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni

prof. dr hab. inż. Sławomir Wiak – Politechnika Łódzka (rektor 2016-2020)

Zespół ds. Europejskich Sieci Uniwersyteckich

Przewodniczący
dr hab. Marcin Pałys, prof. ucz. – Uniwersytet Warszawski (rektor 2012-2020)

Członkowie
prof. dr hab. inż. Jarosław Bosy – rektor Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu

prof. dr hab. n. med. Marcin Gruchała – rektor Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik – rektor Politechniki Łódzkiej

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska – rektor Uniwersytetu im. Adama  
Mickiewicza w Poznaniu

prof. dr hab. Stanisław Kistryn – Uniwersytet Jagielloński (prorektor ds. 
Badań Naukowych i Funduszy Strukturalnych 2012-2020)

prof. dr hab. Tomasz Szapiro – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
(rektor 2012-2016)

dr hab. inż. Paweł Śniatała – Politechnika Poznańska, prorektor ds. Współ-
pracy Międzynarodowej – Lider Projektu Uniwersytet Europejski EUNICE
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Zespół ds. Współpracy z Polonią

Przewodniczący
prof. dr hab. inż. Lech Dzienis – Politechnika Białostocka (rektor 2012-2020)

Członkowie
dr hab. Marcin Krawczyński, prof. Ateneum – Ateneum Szkoła Wyższa 
w Gdańsku, Wiceprzewodniczący Rady Narodowej Agencji Wymiany  
Akademickiej

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis – rektor Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stani-
sława Staszica w Krakowie

prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski – Politechnika Poznańska (rektor 
2012-2020)

dr hab. Marta Mendel – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w War-
szawie, prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej

prof. dr hab. Mirosław Minkina – rektor Uniwersytetu Przyrodniczo-Huma-
nistycznego w Siedlcach

prof. Piotr D. Moncarz – Stanford University, Przewodniczący Polsko-Ame-
rykańskiej Rady Współpracy (USPTC)

prof. Andrzej S. Nowak – Auburn University, Prezes Rady Polskich Inżynie-
rów w Ameryce Północnej

prof. dr hab. Tomasz Szapiro – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
(rektor 2012-2016)

prof. dr hab. Jolanta Tambor – Uniwersytet Śląski, Dyrektor Szkoły Języka 
i Kultury Polskiej, Pełnomocnik rektora UŚ ds. Studentów Zagranicznych

prof. dr hab. inż. Rafał Wiśniowski – Akademia Górniczo-Hutnicza im. Sta-
nisława Staszica w Krakowie, prorektor ds. Współpracy
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INNE PODMIOTY STATUTOWE

Zespół Boloński

Przewodniczący
prof. dr hab. Wiesław Banyś – Uniwersytet Śląski w Katowicach (rektor 
2008-2016), Przewodniczący KRASP w latach 2012-2016

Członkowie
dr hab. Ewa Chmielecka, prof. SGH – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Adam Gajek – Europejski Związek Izb Przemysłu i Handlu (Eurochambres)

prof. dr hab. Jarosław Górniak – Uniwersytet Jagielloński,  
prorektor ds. Rozwoju

prof. dr hab. Wojciech Hora – rektor Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu

prof. dr hab. inż. Andrzej Kraśniewski – Politechnika Warszawska

dr inż. Dorota Piotrowska, prof. PŁ – Politechnika Łódzka  

Jolanta Urbanik – Uniwersytet Warszawski

Komitet Dobrych Praktyk

Przewodniczący
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt – Politechnika Warszawska (rektor 2012-2020),  
Honorowy Przewodniczący KRASP, Przewodniczący KRASP w latach 2016-2020

Członkowie
prof. dr hab. Wiesław Banyś – Uniwersytet Śląski w Katowicach (rektor 
2008-2016), Przewodniczący KRASP w latach 2012-2016



32 prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow – Uniwersytet Warszawski 
(rektor 2005-2012), Przewodnicząca KRASP w latach 2008-2012

prof. dr hab. n. med. Wojciech Nowak – Uniwersytet Jagielloński  
(rektor 2012-2020)

prof. dr hab. inż. Jerzy Woźnicki – Politechnika Warszawska (rektor 1996-2002), 
Przewodniczący KRASP w latach 1999-2002

Komisja Rewizyjna

Przewodniczący
prof. dr hab. inż. Zbigniew Pater – rektor Politechniki Lubelskiej

Zastępca Przewodniczącego
dr hab. Sylwester Tabor, prof. UR – rektor Uniwersytetu Rolniczego 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Członkowie
prof. dr hab. Władysław Szymański - rektor Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka, prof. AMS – rektor Akademii Morskiej  
w Szczecinie

prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska – rektor Uniwersytetu Humanisty
czno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie
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INNE PODMIOTY DZIAŁAJĄCE  
W RAMACH KRASP

Komisje działające przy KRASP

Komisja ds. Wspierania Partnerstwa Publiczno-Prywatnego 
powołana 10 kwietnia 2014 r. 

Przewodniczący
dr Henryk Nowicki – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Komisja ds. Wyrównywania Szans Edukacyjnych
powołana 10 kwietnia 2014 r. 

Przewodnicząca
Anna Rutz – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Komisja ds. Akademickich Biur Karier
powołana 26 października 2015 r.

Przewodnicząca
Agnieszka Dudziak – Uniwersytet Jagielloński 

Zespół ds. Jakości Kształcenia Nauczycieli
powołany 15 listopada 2018 r.

Przewodniczący
prof. dr hab. Amadeusz Krause – Uniwersytet Gdański

Komisja ds. Wydawnictw Naukowych
powołana 19 listopada 2020 r.

Przewodniczący
Andrzej Chrzanowski – Sekcja Wydawnictw Akademickich i Naukowych 
Polskiej Izby Książki
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Zespół Ekspertów KRASP

prof. dr hab. Stanisław Kistryn – Uniwersytet Jagielloński

prof. dr hab. Maciej Nowak – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach

prof. dr hab. Sławomir Smyczek – Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach

prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk – Politechnika Śląska

dr hab. Bolesław Rok, prof. ALK – Akademia Leona Koźmińskiego

dr hab. Monika Kaczmarek-Śliwińska – Uniwersytet Warszawski

prof. dr hab. Paweł Łuków – Uniwersytet Warszawski

prof. dr hab. n. farm. Agnieszka Piwowar – Uniwersytet Medyczny 
im. Piastów Śląskich we Wrocławiu

prof. dr hab. Tomasz Hryszko – Uniwersytet Medyczny w Białymstoku

dr hab. Dorota Karkowska – Uniwersytet Jagielloński – Collegium 
Medicum

prof. dr hab. n. med. Jan Duława – Śląski Uniwersytet Medyczny 
w Katowicach

dr hab. Bartłomiej Nita, prof. UEW – Uniwersytet Ekonomiczny we 
Wrocławiu

dr hab. Agnieszka Chłoń-Domińczak, prof. SGH – Szkoła Główna 
Handlowa w Warszawie

prof. dr hab. Janina Filek – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

dr hab. Roman Sobiecki – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

prof. dr hab. Maciej Szymczak – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

prof. dr hab. Piotr Buła – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie



35prof. dr hab. Anna Chełmońska-Soyta – Uniwersytet Przyrodniczy we 
Wrocławiu

prof. dr hab. inż. Paweł Wielgosz – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 
w Olsztynie

prof. dr hab. inż. Piotr Ślósarz – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

dr hab. Sławomir Przybyliński, prof. UWM – Uniwersytet Warmińsko-
Mazurski w Olsztynie

prof. dr hab. inż. Tomasz Okruszko – Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie

dr hab. Piotr Rączka, prof. UMK – Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu

dr Tomasz Jędrzejewski – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

dr hab. Anna Machnikowska, prof. UG – Uniwersytet Gdański

prof. dr hab. Mariusz Wołos – Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie

dr hab. Janusz Kapuśniak, prof. UJD – Uniwersytet Humanistyczno-
Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie

prof. dr hab. Przemysław Wojtaszek – Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu

prof. Robert Kmieciak – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

dr Marcin Dokowicz – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Anna Mrozowska –  Polska Komisja Akredytacyjna

dr Maria Hulicka – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie

dr Iryna Degtyarova – Fundacja Rektorów Polskich

prof. dr hab. Marek Rocławski – Akademia Muzyczna im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku



36 prof. dr hab. Wiesław Czołpiński – Akademia Teatralna im. Aleksandra 
Zelwerowicza w Warszawie

prof. dr hab. Jerzy Kaszuba – Akademia Muzyczna imienia Feliksa 
Nowowiejskiego w Bydgoszczy

prof. Piotr Kielan – Akademia Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu

prof. dr hab. Cezary Sanecki – Akademia Muzyczna im. Grażyny 
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

dr inż. Dorota Piotrowska, prof. PŁ – Politechnika Łódzka

Sekretarz Generalny KRASP
prof. dr hab. inż. Andrzej Kraśniewski – Politechnika Warszawska  
(1999 r. do IX 2020 r.)

p.o. Sekretarz Generalna KRASP (od IX 2020 r.)
Agata Kulesza

Biuro KRASP
Agata Kulesza – Kierownik Biura
Dorota Wyczułkowska
Barbara Frankiewicz
Dominika Biernacka

Anna Nicińska – Księgowość
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PRZEDSTAWICIELE KRASP W EUA
(European University Association)

Organy statutowe 

Zarząd (EUA Board) 
członkowie (8 osób) wybierani na 4-letnią kadencję

dr hab. Marcin Pałys, prof. ucz.
Uniwersytet Warszawski (rektor 2012-2020)

Rada (EUA Council)
członkowie delegowani przez konferencje rektorów działające w  poszczególnych 
krajach

prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk
Przewodniczący KRASP, rektor Politechniki Śląskiej

Ciała doradcze i grupy robocze
tworzone spośród kandydatów proponowanych przez konferencje rektorów działa-
jące w poszczególnych krajach 

Nominations Committee
prof. dr hab. Wiesław Banyś 
Uniwersytet Śląski w Katowicach (rektor 2008-2016),  
Przewodniczący KRASP w latach 2012-2016
 
Research Policy Working Group 
prof. dr hab. inż. Lech Dzienis
Politechnika Białostocka (rektor 2012-2020)

Innovation Ecosystems Expert Group
prof. dr hab. inż. Sławomir Wiak
Politechnika Łódzka (rektor 2016-2020)

High-Level Group on Big Deals with Publishers
prof. dr hab. Marek Niezgódka
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego
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DANE TELEADRESOWE

PREZYDIUM

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk
Rektor Politechniki Śląskiej

ul. Akademicka 2A
44-100 Gliwice
tel.: 32 237 12 55
e-mail: president@krasp.org.pl

Korespondencję do Przewodniczącego należy kierować na adres:
Biuro KRASP
Uniwersytet Warszawski
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28
00-927 Warszawa

Wiceprzewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jacek Popiel
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

ul. Gołębia 24
31-007 Kraków
tel.: 12 663 11 43
e-mail: rektor@uj.edu.pl

prof. dr hab. Michał Jerzy Zasada
Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa
tel.: 22 593 10 10
e-mail: rektor@sggw.edu.pl



39
Honorowy Przewodniczący KRASP,
Przewodniczący KRASP w latach 2016-2020
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt
Politechnika Warszawska / Instytut Mikroelektroniki i Optoelektroniki 

ul. Koszykowa 75
00-662 Warszawa
tel.: 22 234 77 77
e-mail: jan.szmidt@pw.edu.pl

CZŁONKOWIE 

prof. dr hab. inż. Jarosław Bosy
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Uczelni Rolniczych i Przyrodniczych

ul. Norwida 25
50-375 Wrocław
tel.: 71 320 51 00
e-mail: rektor@upwr.edu.pl

prof. dr hab. Roman Cieślak
Rektor SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego
Przewodniczący Komisji ds. Komunikacji i Odpowiedzialności Społecznej 

ul. Chodakowska 19/31 
03-815 Warszawa
tel.: 22 517 99 00
e-mail: rektor@swps.edu.pl

prof. dr hab. n. med. Marcin Gruchała
Rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3 a
80-210 Gdańsk
tel.: 58 349 10 00
e-mail: rektor@gumed.edu.pl



40 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski
Rektor Politechniki Poznańskiej
Przewodniczący Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych

pl. M. Skłodowskiej-Curie 5
60-965 Poznań
tel.: 61 665 35 37
e-mail: rektor@put.poznan.pl

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska
Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Przewodnicząca Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich

ul. H. Wieniawskiego 1
61-712 Poznań
tel.: 61 829 43 08
e-mail: rectorof@amu.edu.pl

prof. dr hab. Krystian Kiełb
Rektor Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Uczelni Artystycznych

pl. Jana Pawła II nr 2
50-043 Wrocław
tel.: 71 310 05 01
e-mail: rektor@amkl.edu.pl

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis
Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie
Przewodniczący Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej

al. Mickiewicza 30 
30-059 Kraków
tel.: 12 617 20 02
e-mail: rektor@agh.edu.pl

dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej
Przewodnicząca Konferencji Rektorów Uczelni Pedagogicznych

ul. Szczęśliwicka 40
02-353 Warszawa
tel.: 22 822 71 34
e-mail: rektorat@aps.edu.pl



41dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
Przewodniczący Komisji ds. Ekonomicznych

ul. Rakowicka 27
31-510 Kraków
tel.: 12 293 54 19
e-mail: rektor@uek.krakow.pl

dr hab. Stanisław Mocek, prof. CC
Rektor Collegium Civitas
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Niepublicznych

Plac Defilad 1
Pałac Kultury i Nauki, XII p.
00-901 Warszawa
tel.: 22 656 77 62
e-mail: rektorat@civitas.edu.pl

prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego
Przewodniczący Komisji ds. Innowacyjności i Współpracy z Gospodarką

Krakowskie Przedmieście 26/28
00-927 Warszawa
tel.: 22 552 03 55
e-mail: rektor@adm.uw.edu.pl

prof. dr hab. inż. Celina M. Olszak
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach
Przewodnicząca Komisji ds. Infrastruktury Informatycznej

ul. 1 Maja 50
40-287 Katowice
tel.: 32 257 71 06
e-mail: rektor@ue.katowice.pl

prof. dr hab. Andrzej Rokita
Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademii Wychowania Fizycznego 

ul. I. J. Paderewskiego 35
51-612 Wrocław
tel.: 71 347 31 01
e-mail: rektor@awf.wroc.pl



42 prof. dr hab. Jolanta Rudzka-Habisiak
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46 STATUT 
Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich
uchwalony przez Zgromadzenie Plenarne KRASP 

w dniu 13 października 2011 r., 
ze zmianami dokonanymi w dniu 26 maja 2012 r., w dniu 23 listopada 2012 r., 

w dniu 18 listopada 2016 r., w dniu 16 listopada 2018 r. oraz w dniu 6 grudnia 2019 r.

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich – KRASP – została powołana 
w dniu 7 czerwca 1997 r. przez rektorów będących członkami konferencji rektorów 
poszczególnych typów szkół wyższych: uniwersytetów, uczelni technicznych, rol-
niczych, pedagogicznych, ekonomicznych, medycznych i  artystycznych. W  dniu 
20 kwietnia 1998 r. Zgromadzenie Plenarne KRASP podjęło decyzję o włączeniu do 
KRASP, na prawach członków założycieli, rektorów – członków konferencji rektorów 
akademii wychowania fizycznego.
 
W przekonaniu o istotnej roli uczelni zawodowych w systemie szkolnictwa wyższego 
KRASP współpracuje z konferencjami rektorów uczelni zawodowych.
 
KRASP stoi na straży tradycyjnych wartości akademickich, a w tym zasad etyki za-
wodowej, odpowiedzialności i  konstytucyjnej zasady autonomii szkół wyższych, 
gwarantującej im w  szczególności prawo do określania własnego stanowiska we 
wszystkich sprawach, którymi zainteresowana jest społeczność akademicka.
 
Doświadczenia pierwszych lat działania KRASP oraz procesy zachodzące w polskim 
i  europejskim szkolnictwie wyższym wskazują na potrzebę działania Konferencji 
w szerokiej formule, zapewniającej możliwość współdziałania rektorów i poszano-
wania tożsamości różnych typów uczelni – publicznych i  niepublicznych, dużych 
i małych, akademickich i zawodowych, prowadzących kształcenie na wielu kierun-
kach i  bardziej specjalistycznych, działających w  dużych ośrodkach akademickich 
i mniejszych miejscowościach, o wieloletniej tradycji i tych nowo utworzonych.
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R o z d z i a ł  I   P r z e p i s y  o g ó l n e

§ 1

1.	 Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich, zwana dalej KRASP, 
działająca na podstawie art. 337 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018, poz. 1668 ze zm.), zwanej dalej 
ustawą jest instytucją przedstawicielską środowiska szkolnictwa wyższego 
w rozumieniu ustawy.

2.	 KRASP realizuje cele i zadania wynikające z ustawy (w szczególności z  jej art. 
251 ust. 4, art. 329 ust. 2, art.  337, art. 388 ust. 5, art. 404 ust. 5, art. 432 ust. 5 
oraz 6) oraz niniejszego statutu, wspierając działania organów władzy publicznej 
na rzecz edukacji, nauki i kultury, a w szczególności współdziałając z ministrem 
właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i  nauki, innymi ministrami 
nadzorującymi uczelnie, instytucjami przedstawicielskimi środowiska 
szkolnictwa wyższego i nauki oraz agencjami akredytującymi uczelnie.

§ 2

Działalność KRASP nie narusza autonomii uczelni członkowskich ani niezależności 
i  samorządności konferencji rektorów poszczególnych typów uczelni działających 
w ramach KRASP.

§ 3

Siedzibą KRASP jest Warszawa.

R o z d z i a ł  I I
Członkostwo w KRASP

§ 4

1.	 KRASP utworzyły polskie uczelnie akademickie, zwane dalej uczelniami 
członkowskimi, reprezentowane przez rektorów.

2.	 Rektorzy, o których mowa w ust. 1, mogą działać w ramach konferencji rektorów 
poszczególnych typów uczelni akademickich:

a)	 uniwersytetów,
b)	 uczelni technicznych, w tym uczelni morskich,
c)	 uczelni rolniczych,
d)	 uczelni pedagogicznych,
e)	 uczelni ekonomicznych,
f)	 uczelni medycznych,



48 g)	 uczelni artystycznych,
h)	 uczelni wychowania fizycznego,
i)	 uczelni wojskowych i uczelni służb państwowych,
j)	 akademickich uczelni niepublicznych.

3.	 Zasady i  tryb działania konferencji rektorów, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 
mogą określać regulaminy uchwalone przez te konferencje.

 
§ 5

1.	 Status uczelni członkowskiej może być nadany indywidualnie – poszczególnym 
uczelniom akademickim, lub zbiorowo – wszystkim uczelniom akademickim, 
należącym do konferencji rektorów określonego typu uczelni.

2.	 Status uczelni członkowskich – zbiorowo wszystkim uczelniom akademickim 
należącym do konferencji rektorów określonego typu uczelni, niewymienionego 
w § 4 ust. 2, nadaje Zgromadzenie Plenarne KRASP na wniosek Prezydium KRASP.

3.	 Status uczelni członkowskiej – indywidualnie danej uczelni akademickiej należącej 
lub nie do konferencji rektorów określonego typu uczelni, wymienionego w § 4 
ust. 2, nadaje Prezydium KRASP na wniosek zainteresowanej uczelni.

4.	 Status uczelni stowarzyszonej może być nadany indywidualnie poszczególnym 
uczelniom prowadzącym studia magisterskie. Status uczelni stowarzyszonej 
może być także nadany zbiorowo wszystkim uczelniom należącym do konferencji 
rektorów niewymienionych w ust. 2, zrzeszonym według określonych kryteriów. 
Do trybu nadawania statusu uczelni stowarzyszonej stosuje się odpowiednio 
postanowienia ust. 2 i 3.

§ 6

1.	 Postępowanie w sprawie nabycia indywidualnie statusu uczelni członkowskiej 
lub uczelni stowarzyszonej wszczyna się na wniosek rektora zainteresowanej 
uczelni, złożony na formularzu, którego formę ustala Prezydium KRASP, 
dostępnym na stronie internetowej KRASP.

2.	 Do wniosku o nabycie statusu uczelni członkowskiej KRASP dołącza się:

a)	 dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień do nadawania stopnia na-
ukowego doktora lub równorzędnego w  co najmniej dwóch dyscyplinach, 
zgodnie z art. 185 ustawy oraz dokumenty potwierdzające przeprowadzenie 
co najmniej jednego przewodu w sprawie nadania stopnia naukowego dokto-
ra lub równorzędnego,

b)	 udokumentowany opis dotychczasowej działalności uczelni, w szczególności 
działalności badawczej,

c)	 inne dane i dokumenty świadczące o pozycji dydaktycznej i naukowej uczel-
ni, w tym wyniki ewaluacji jakości kształcenia, ewaluacji szkół doktorskich 
i ewaluacji jakości działalności naukowej, jeżeli uczelnia lub jej jednostki pod-
legały takiej ocenie,



49d)	 informacje o działaniach podejmowanych przez uczelnię w celu zapewnienia 
przestrzegania zasad etycznych, wartości akademickich i  etosu nauczyciela 
akademickiego.

3.	 Do wniosku o nadanie statusu uczelni stowarzyszonej KRASP dołącza się:
a)	 dokumenty potwierdzające uprawnienia do prowadzenia studiów magi-

sterskich,
b)	 udokumentowany opis dotychczasowej działalności uczelni, w szczególno-

ści działalności badawczej,
c)	 inne dane i dokumenty świadczące o pozycji dydaktycznej i naukowej uczel-

ni, w tym wyniki ewaluacji jakości kształcenia, ewaluacji szkół doktorskich 
i  ewaluacji jakości działalności naukowej, jeżeli uczelnia lub jej jednostki 
podlegały takiej ocenie.

4.	 Informację o wszczęciu postępowań, o których mowa w § 6 ust. 1 ogłasza się 
niezwłocznie na stronie internetowej KRASP.

§ 7

1.	 Stwierdzenie nabycia statusu uczelni członkowskiej następuje w drodze uchwały 
Prezydium KRASP podjętej po zasięgnięciu opinii komisji, o której mowa w ust. 2.

2.	 Komisję w  składzie trzech rektorów uczelni członkowskich KRASP, w  tym jej 
przewodniczącego, właściwego ze względu na typ uczelni ubiegającej się o nadanie 
statusu uczelni członkowskiej, powołuje Prezydium KRASP na posiedzeniu 
odbywanym po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 6 ust. 1.

3.	 Komisja wydaje opinię o  posiadaniu przez uczelnię uprawnień określonych 
w § 6 ust. 2 lit. a oraz o przestrzeganiu przez uczelnię zasad etycznych, wartości 
akademickich i  etosu nauczyciela akademickiego, na podstawie dokumentów, 
o których mowa w § 6 ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4, a także innych posiadanych 
dokumentów i informacji.

4.	 Komisja może wezwać uczelnię ubiegającą się o  nadanie statusu uczelni 
członkowskiej do złożenia w terminie jednego miesiąca dodatkowych dokumentów 
i wyjaśnień niezbędnych do wydania opinii, o której mowa w ust. 3.

5.	 Komisja wydaje opinię w  terminie dwóch miesięcy od dnia jej powołania lub 
w  terminie dwóch miesięcy od dnia doręczenia dodatkowych dokumentów, 
o których mowa w ust. 4.

§ 8

1.	 Nadanie statusu uczelni stowarzyszonej następuje w drodze uchwały Prezydium 
KRASP podjętej po zasięgnięciu opinii komisji, o której mowa w ust. 2.

2.	 Komisję w  składzie trzech rektorów uczelni członkowskich KRASP, w  tym 
jej przewodniczącego, właściwego ze względu na typ uczelni ubiegającej się 
o  nadanie statusu uczelni stowarzyszonej, powołuje Prezydium KRASP na 
posiedzeniu odbywanym po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 6 ust. 1.



50 3.	 Komisja wydaje opinię o posiadaniu przez uczelnię uprawnień do prowadzenia 
studiów magisterskich oraz o  przestrzeganiu przez uczelnię zasad etycznych, 
wartości akademickich i  etosu nauczyciela akademickiego, na podstawie 
dokumentów, o których mowa w § 6 ust. 3, z zastrzeżeniem ust. 4, a także innych 
posiadanych dokumentów i informacji.

4.	 Komisja może wezwać uczelnię ubiegającą się o  nadanie statusu uczelni 
stowarzyszonej do złożenia w  terminie jednego miesiąca dodatkowych 
dokumentów i wyjaśnień niezbędnych do wydania opinii, o której mowa w ust. 3.

5.	 Komisja wydaje opinię w  terminie dwóch miesięcy od dnia jej powołania lub 
w  terminie dwóch miesięcy od dnia doręczenia dodatkowych dokumentów, 
o których mowa w ust. 4.

§ 9

1.	 Uchwałę w  sprawie stwierdzenia nabycia statusu uczelni członkowskiej lub 
o  nadaniu statusu uczelni stowarzyszonej Prezydium KRASP podejmuje 
na posiedzeniu odbywanym po uzyskaniu opinii komisji, o  której mowa 
odpowiednio w § 7 ust. 3 i § 8 ust. 3.

2.	 O  treści uchwały, o  której mowa w  ust. 1 Prezydium KRASP informuje 
niezwłocznie zainteresowaną uczelnię.

3.	 O uchwale o stwierdzeniu nabycia statusu uczelni członkowskiej oraz o uchwale 
nadającej status uczelni stowarzyszonej Prezydium KRASP niezwłocznie 
informuje uczelnie członkowskie i stowarzyszone KRASP.

§ 10

1.	 Postępowanie w sprawie zawieszenia w prawach członka uczelni członkowskiej 
i  uczelni stowarzyszonej KRASP wszczyna się w  przypadku naruszenia 
przez uczelnię przepisów obowiązujących członków KRASP, w  szczególności 
niniejszego statutu, na pisemny i uzasadniony wniosek Przewodniczącego KRASP 
albo rektora uczelni członkowskiej KRASP. Informację o wszczęciu postępowania 
ogłasza się niezwłocznie na stronie internetowej KRASP.

2.	 Zawieszenie w prawach członka uczelni członkowskiej lub uczelni stowarzyszonej 
KRASP następuje w drodze uchwały Prezydium KRASP podjętej po zasięgnięciu 
opinii komisji, o której mowa w ust. 3.

3.	 Komisję w  składzie trzech rektorów uczelni członkowskich KRASP, w  tym 
jej przewodniczącego, właściwego ze względu na typ uczelni, której dotyczy 
postępowanie, powołuje Prezydium KRASP na posiedzeniu odbywanym po 
złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 1.

4.	 Komisja wydaje opinię o przestrzeganiu przez uczelnię przepisów obowiązujących 
członków KRASP oraz o przestrzeganiu przez uczelnię zasad etycznych, wartości 
akademickich i etosu nauczyciela akademickiego.

5.	 Komisja może wezwać uczelnię, której dotyczy postępowanie, do złożenia 
w terminie jednego miesiąca dodatkowych dokumentów i wyjaśnień, niezbędnych 
do wydania opinii, o której mowa w ust. 4.



516.	 Komisja wydaje opinię w terminie miesiąca od dnia jej powołania lub w terminie 
miesiąca od dnia doręczenia dodatkowych dokumentów, o których mowa w ust. 5

§ 11

1.	 Uchwałę w  sprawie zawieszenia w  prawach członka Prezydium KRASP 
podejmuje na posiedzeniu odbywanym po uzyskaniu opinii komisji, o  której 
mowa w § 10 ust. 4.

2.	 O  treści uchwały, o  której  mowa w  ust. 1, Prezydium KRASP informuje 
niezwłocznie zainteresowaną uczelnię oraz uczelnie członkowskie 
i stowarzyszone KRASP.

§ 12

1.	 Przywrócenie członkostwa KRASP następuje w  przypadku ustania przyczyny 
powodującej zawieszenie w  prawach członka, na wniosek zainteresowanej 
uczelni.

2.	 § 11 ust. 1 i ust. 2 stosuje się odpowiednio.

§ 13

1.	 Utrata członkostwa uczelni członkowskiej KRASP następuje w przypadku:
a)	 rezygnacji,
b)	 utraty statusu uczelni akademickiej w rozumieniu przepisów ustawy,
c)	 likwidacji uczelni,
d)	 nieuiszczenia składki członkowskiej do końca roku kalendarzowego, które-

go składka dotyczy, mimo pisemnego upomnienia,
e)	 rażącego naruszenia statutu KRASP.

2.	 Stwierdzenie utraty statusu uczelni członkowskiej następuje w drodze uchwały 
Prezydium KRASP.

3.	 O  treści uchwały, w  której mowa w  ust. 2, Prezydium KRASP informuje 
niezwłocznie zainteresowaną uczelnię oraz inne uczelnie członkowskie 
i stowarzyszone KRASP.

§ 14

1.	 Utrata członkostwa uczelni stowarzyszonej KRASP następuje w przypadku:
a)	 rezygnacji,
b)	 utraty uprawnień do prowadzenia studiów magisterskich,
c)	 likwidacji uczelni,
d)	 nieuiszczenia składki członkowskiej do końca roku kalendarzowego, które-

go składka dotyczy, mimo pisemnego upomnienia.
2.	 § 13 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.
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§ 15

1.	 Od uchwał
a)	 o odmowie stwierdzenia nabycia statusu uczelni członkowskiej KRASP,
b)	 o odmowie nadania statusu uczelni stowarzyszonej KRASP,
c)	 o zawieszeniu w prawach członka KRASP,
d)	 o  stwierdzeniu utraty statusu uczelni członkowskiej lub stowarzyszonej 

KRASP
zainteresowana uczelnia może wnieść odwołanie do Zgromadzenia Plenarnego 
KRASP.

2.	 Zgromadzenie Plenarne KRASP podejmuje uchwałę o  utrzymaniu w  mocy 
uchwały Prezydium KRASP, o  której mowa w  ust. 1 lub o  jej przekazaniu do 
ponownego rozpatrzenia.

R o z d z i a ł  I I I
Zadania KRASP

§ 16

Do celów KRASP należy:
e)	 inspirowanie i  koordynowanie współdziałania uczelni członkowskich na rzecz 

realizacji ich misji,
f)	 podejmowanie działań prowadzących do stworzenia efektywnego i zintegrowa-

nego systemu edukacji narodowej oraz działanie na rzecz rozwoju szkolnictwa 
wyższego, nauki i kultury w kraju i za granicą,

g)	 reprezentowanie misji szkolnictwa wyższego i nauki, a także wspólnych intere-
sów uczelni akademickich,

h)	 działanie na rzecz budowy europejskiej przestrzeni edukacyjnej i naukowej,
i)	 reprezentowanie na wniosek konferencji rektorów uznanych przez KRASP wspól-

nych interesów publicznych uczelni akademickich i zawodowych,
j)	 dbanie o przestrzeganie zasad etycznych, wartości akademickich i etosu nauczy-

ciela akademickiego.

§ 17

Dla osiągnięcia celów, o których mowa w § 16, KRASP w szczególności:
a)	 podejmuje działania na rzecz stworzenia społecznego poparcia dla rozwoju szkol-

nictwa wyższego i nauki w Polsce,
b)	 występuje do organów władzy publicznej w istotnych sprawach szkolnictwa wyż-

szego, nauki i kultury oraz w żywotnych sprawach środowiska akademickiego,
c)	 dba o zapewnienie odpowiednich warunków kształcenia studentów i doktorantów,
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cych szkolnictwa wyższego, nauki i kultury,

e)	 współdziała ze stowarzyszeniami i korporacjami reprezentującymi polskie środo-
wiska akademickie i naukowe oraz gospodarcze,

f)	 współdziała z organami władzy publicznej, instytucjami i organizacjami działają-
cymi na rzecz rozwoju edukacji, nauki i kultury,

g)	 uczestniczy w działaniach międzynarodowych organizacji i stowarzyszeń zrze-
szających uczelnie lub instytucje naukowe,

h)	 podejmuje działania sprzyjające systematycznemu podnoszeniu jakości kształce-
nia i efektywności funkcjonowania uczelni,

i)	 podejmuje działania wspierające podmiotowość studentów i doktorantów oraz ela-
styczność i różnorodność form kształcenia, wynikające m.in. z aktualnych uwarun-
kowań i przyszłych wyzwań oraz bogactwa tradycji instytucji akademickich,

j)	 podejmuje działania sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi systemu szkolnic-
twa wyższego, obejmującego wszystkie typy i rodzaje uczelni,

k)	 zapewnia zainteresowanym uczelniom członkowskim zaplecze informacyjne, 
szkoleniowe i doradcze w zakresie działania uczelni.

§ 18

KRASP, zgodnie z art. 337 ust. 4 ustawy, współdziała z organami władzy publicznej 
w sprawach dotyczących szkolnictwa wyższego, nauki i kultury, w tym przedsta-
wia organom władzy publicznej opinie i wnioski, w szczególności opinie i wnioski 
przedłożone przez konferencje rektorów będące członkami KRASP, przyjęte lub po-
parte przez właściwy organ KRASP.

§ 19

1.	 KRASP, działając na wniosek właściwego organu władzy publicznej, wyraża 
opinie w sprawach, o których mowa w art. 329 ust. 2 ustawy.

2.	 Opinie, o  których mowa w  ust. 1, wyraża Zgromadzenie Plenarne, jeżeli 
zostało zwołane przed upływem terminu na wyrażenie opinii. W pozostałych 
przypadkach opinie wyraża Prezydium KRASP.

§ 20

1.	 KRASP, działając z  własnej inicjatywy, występuje do właściwych organów 
władzy publicznej z wnioskami i opiniami dotyczącymi spraw, o których mowa 
w art. 329 ust. 2 ustawy.

2.	 Wnioski i opinie, o których mowa w ust. 1, formułuje Zgromadzenie Plenarne 
lub Prezydium KRASP.
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§ 21

1.	 Przewodniczący KRASP reprezentuje KRASP przed organem, na którego 
wniosek wyrażana jest opinia lub do którego kierowane są opinie i  wnioski 
formułowane z własnej inicjatywy.

2.	 Organ KRASP występujący z  wnioskiem lub wyrażający opinię, o  których 
mowa w § 19 i § 20, może wyznaczyć spośród swojego składu inną osobę, która 
będzie reprezentować KRASP przed organem, na którego wniosek wyrażana 
jest opinia lub do którego kierowane są opinie i wnioski formułowane z własnej 
inicjatywy.

R o z d z i a ł  I V
Władze KRASP

§ 22

1.	 Organami KRASP są:
a)	 Zgromadzenie Plenarne KRASP, będące walnym zebraniem członków 

w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowa-
rzyszeniach, zwanej dalej Prawem o stowarzyszeniach, w związku z art. 
337 ust. 6 ustawy,

b)	 Prezydium KRASP, będące zarządem w  rozumieniu art. 11 ust. 3 Prawa 
o stowarzyszeniach, w związku z art. 337 ust. 6 ustawy.

c)	 Przewodniczący KRASP,
d)	 Komisja Rewizyjna KRASP, będąca organem kontroli wewnętrznej w rozu-

mieniu art. 11 ust. 3 Prawa o stowarzyszeniach, w związku z art. 337 ust. 
6 ustawy.

2.	 Kadencja organów KRASP pokrywa się z kadencją rektorów określoną w ustawie.

§ 23

W skład Zgromadzenia Plenarnego KRASP wchodzą:
a)	 przedstawiciele uczelni członkowskich,
b)	 członkowie Prezydium KRASP.

§ 24

Zgromadzenie Plenarne KRASP:
a)	 nadaje status uczelni członkowskich w trybie zbiorowym,
b)	 uchwala wytyczne kierunkowe dla pozostałych organów i komisji KRASP,
c)	 dokonuje wyboru Przewodniczącego KRASP i jego zastępców, Komisji Rewizyjnej 

KRASP oraz może dokonywać wyboru Honorowego Przewodniczącego KRASP,
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KRASP,

e)	 zatwierdza sprawozdania finansowe zgodnie z przepisami o rachunkowości,
f)	 podejmuje uchwały z własnej inicjatywy, na wniosek Prezydium lub Przewodni-

czącego KRASP albo przewodniczącego konferencji rektorów danego typu uczel-
ni akademickich,

g)	 wyraża opinię w sprawach, o których mowa w art. 329 ust. 2 ustawy.

§ 25

1.	 Zgromadzenie Plenarne KRASP zwołuje Przewodniczący lub – z upoważnienia 
Prezydium – jego zastępca, w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz w roku:
a)	 z własnej inicjatywy,
b)	 na wniosek Prezydium KRASP,
c)	 na wniosek Komisji Rewizyjnej KRASP,
d)	 na wniosek co najmniej trzech konferencji poszczególnych typów uczelni 

akademickich,
2.	 W  okresie między posiedzeniami Zgromadzenia Plenarnego w  jego imieniu 

działa Prezydium KRASP.

§ 26

1.	 Przewodniczącego KRASP oraz jego dwóch zastępców wybiera Zgromadzenie 
Wyborcze, złożone z  rektorów wybranych na nową kadencję, w  głosowaniu 
tajnym, bezwzględną większością ważnie oddanych głosów, przy obecności 
więcej niż połowy uprawnionych do głosowania.

2.	 Wybór Przewodniczącego KRASP oraz jego zastępców na nową kadencję, 
z zachowaniem wymagań określonych w ust. 1, następuje w okresie ostatnich 
4 miesięcy bieżącej kadencji; wyboru dokonują rektorzy wybrani na nową 
kadencję, ze swego grona.

3.	 Zgromadzenie Wyborcze zwołuje Przewodniczący KRASP bieżącej kadencji, lub 
– z upoważnienia Prezydium – jego zastępca.

§ 27

Przewodniczący KRASP kieruje działalnością Konferencji, przewodniczy pracom 
Prezydium KRASP oraz reprezentuje KRASP na zewnątrz.
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Zgromadzenie Plenarne KRASP wspólnie z  gronem rektorów-elektów może, na 
wniosek Przewodniczącego-elekta KRASP, nadać, w trybie określonym w § 26 ust. 1, 
ustępującemu Przewodniczącemu KRASP na okres kolejnej kadencji status Honoro-
wego Przewodniczącego KRASP.

§ 29

1.	 W skład Prezydium KRASP wchodzą z urzędu:
a)	 Przewodniczący KRASP,
b)	 Honorowy Przewodniczący KRASP,
c)	 dwóch zastępców Przewodniczącego KRASP,
d)	 przewodniczący wymienionych w § 4 ust. 2 konferencji rektorów poszcze-

gólnych typów uczelni, wybrani przez te konferencje.
2.	 W  skład Prezydium KRASP wchodzą także przewodniczący komisji stałych 

KRASP, komisji powołanych na okres kadencji oraz przewodniczący 
Zespołu Bolońskiego KRASP, o  ile są rektorami lub byłymi rektorami uczelni 
członkowskich.

3.	 W pracach Prezydium KRASP biorą udział z głosem doradczym:
a)	 Sekretarz Generalny KRASP,
b)	 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej KRASP albo jego zastępca lub upoważ-

niony przez przewodniczącego Komisji członek Komisji,
c)	 inne osoby zaproszone przez Prezydium lub Przewodniczącego KRASP.

4.	 Liczba rektorów aktualnie pełniących swe funkcje nie może wynosić mniej niż 
dwie trzecie składu Prezydium.

§ 30

1.	 Prezydium KRASP w okresie między posiedzeniami Zgromadzenia Plenarnego 
KRASP podejmuje uchwały w imieniu KRASP, a ponadto:
a)	 reprezentuje KRASP na zewnątrz,
b)	 powołuje stałe i doraźne komisje KRASP,
c)	 nadaje status uczelni członkowskich i stowarzyszonych KRASP w trybie in-

dywidualnym,
d)	 podejmuje wszystkie decyzje niezastrzeżone dla innych organów KRASP.

2.	 Prezydium KRASP zwołuje nie rzadziej niż raz na kwartał Przewodniczący 
KRASP lub, z jego upoważnienia, zastępca Przewodniczącego:
a)	 z własnej inicjatywy,
b)	 na wniosek Komisji Rewizyjnej KRASP,
c)	 na wniosek co najmniej 3 członków Prezydium.
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1.	 Komisja Rewizyjna składa się z od 5 do 9 osób wybieranych przez Zgromadzenie 
Plenarne KRASP w  głosowaniu tajnym, bezwzględną większością ważnie 
oddanych głosów, przy obecności więcej niż połowy uprawnionych do głosowania.

2.	 W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą rektorzy uczelni członkowskich. W skład 
Komisji mogą wchodzić także byli rektorzy uczelni członkowskich, z tym że liczba 
rektorów aktualnie pełniących swe funkcje nie może wynosić mniej niż dwie 
trzecie składu komisji.

3.	 Wybór Komisji Rewizyjnej na nową kadencję, z  zachowaniem wymagań 
określonych w ust. 2-4, następuje w okresie ostatnich 4 miesięcy bieżącej kadencji; 
wyboru dokonują rektorzy wybrani na nową kadencję.

4.	 Komisja Rewizyjna wybiera z  grona swych członków przewodniczącego i  jego 
zastępcę.

5.	 Członkostwa w Komisji Rewizyjnej nie można łączyć z członkostwem w Prezydium 
KRASP, a także z pełnieniem funkcji Sekretarza Generalnego KRASP.

§ 32

1.	 Do kompetencji Komisji Rewizyjnej KRASP należy:
a)	 kontrolowanie co najmniej raz w roku całokształtu działalności KRASP,
b)	 kierowanie wniosków i zaleceń pokontrolnych do Prezydium KRASP,
c)	 ocena sprawozdania z działalności i sprawozdania finansowego oraz skła-

danie podczas posiedzenia Zgromadzenia Plenarnego KRASP sprawozda-
nia z wyników tej oceny wraz z wnioskami dotyczącymi udzielenia absolu-
torium Prezydium KRASP,

d)	 występowanie z wnioskiem o zwołanie Prezydium KRASP lub Zgromadze-
nia Plenarnego KRASP.

2.	 Komisja Rewizyjna działa na podstawie uchwalonego przez siebie regulaminu.

§ 33

1.	 W celu realizacji istotnych celów KRASP tworzone są komisje stałe i doraźne.
2.	 Komisjami stałymi KRASP są:

a)	 Komisja ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych,
b)	 Komisja ds. Kształcenia,
c)	 Komisja ds. Nauki,
d)	 Komisja ds. Innowacyjności i Współpracy z Gospodarką,
e)	 Komisja ds. Ekonomicznych,
f)	 Komisja ds. Współpracy Międzynarodowej,
g)	 Komisja ds. Infrastruktury Informatycznej,
h)	 Komisja ds. Komunikacji i Odpowiedzialności Społecznej,
i)	 Komisja ds. Akredytacji i Rankingów,
j)	 Komisja ds. Sportu Akademickiego.
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i mają okresowy charakter.

§ 34

1.	 Komisje powołuje i  odwołuje Prezydium KRASP, określając ich skład, w  tym 
przewodniczącego, a także wyznaczając jej zadania.

2.	 W skład komisji wchodzą rektorzy uczelni członkowskich. W skład komisji mogą 
wchodzić także byli rektorzy uczelni członkowskich oraz eksperci.

3.	 Przewodniczącym komisji jest rektor lub były rektor uczelni członkowskiej.
4.	 Przewodniczący komisji zwołuje jej posiedzenie nie rzadziej niż raz w roku.

§ 35

1.	 Rezultaty prac komisji mają charakter wewnętrzny i mogą być przedstawiane 
wyłącznie organom KRASP.

2.	 Szczegółowy tryb pracy komisji może określać jej regulamin nadany przez 
Prezydium KRASP.

§ 36

1.	 W  ramach Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich działa Zespół 
Boloński KRASP.

2.	 W  skład Zespołu Bolońskiego wchodzą osoby wyznaczone przez Prezydium, 
w tym jego przewodniczący, powoływany przez Prezydium na okres kadencji 
organów KRASP.

3.	 Zadaniem Zespołu Bolońskiego jest okresowe dokonywanie oceny przebiegu 
Procesu Bolońskiego oraz przedstawianie inicjatyw i rekomendacji dotyczących 
niezbędnych działań w tym zakresie. 

§ 37

1.	 W ramach Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich działa Komitet 
Dobrych Praktyk KRASP.

2.	 W skład Komitetu Dobrych Praktyk KRASP wchodzą osoby wyznaczone przez 
Prezydium, w tym jego przewodniczący, powoływane przez Prezydium na okres 
kadencji organów KRASP.

3.	 Zadaniem Komitetu Dobrych Praktyk KRASP jest działanie na rzecz 
przestrzegania zasad etyki zawodowej środowiska akademickiego, w  tym 
Kodeksu Dobre Praktyki w  Szkołach Wyższych, uchwalonego przez 
Zgromadzenie Plenarne KRASP dnia 26 kwietnia 2007 r.

4.	 Komitet Dobrych Praktyk KRASP w  zakresie przestrzegania zasad etycznych, 
wartości akademickich i  etosu nauczyciela akademickiego, o  których mowa 
w § 16 lit. f, współdziała z Prezydium.
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działającymi na rzecz spraw określonych w ust. 4, w szczególności z Ministrem 
Nauki i  Szkolnictwa Wyższego, Polską Komisją Akredytacyjną oraz innymi 
podmiotami o podobnym zakresie działania.

6.	 Przewodniczący Komitetu Dobrych Praktyk KRASP zwołuje jego posiedzenie 
nie rzadziej niż raz na dwa lata.

§ 38

1.	 Sekretarza Generalnego, na okres kadencji organów KRASP, powołuje i odwołuje 
Prezydium KRASP na wniosek Przewodniczącego KRASP.

2.	 Sekretarz Generalny KRASP zapewnia od strony organizacyjnej i administracyjnej 
warunki dla funkcjonowania KRASP i jej organów.

3.	 W  przypadku upływu kadencji organów KRASP Sekretarz Generalny pełni 
swoją funkcję do czasu powołania Sekretarza Generalnego nowej kadencji.

4.	 Obsługę KRASP prowadzi Biuro KRASP, którym kieruje Kierownik Biura.
5.	 Szczegółowe zasady organizacji i finansowania Biura określa Prezydium KRASP.

R o z d z i a ł  V
Reprezentacja KRASP

§ 39

1.	 W  imieniu KRASP wobec władz państwowych oraz instytucji krajowych 
i  zagranicznych występują, z  zastrzeżeniem § 21: Zgromadzenie Plenarne, 
Prezydium oraz Przewodniczący KRASP.

2.	 Z  upoważnienia Przewodniczącego, KRASP mogą reprezentować także, 
w granicach tego upoważnienia, zastępcy przewodniczącego KRASP, Honorowy 
Przewodniczący KRASP, członkowie Prezydium KRASP albo Sekretarz 
Generalny KRASP.

§ 40

1.	 Przy podejmowaniu uchwał i  postanowień organy i  komisje KRASP dążą do 
uzyskania konsensusu.

2.	 Jeżeli osiągnięcie konsensusu jest niemożliwe, uchwały zapadają, z zastrzeżeniem 
§ 26 ust. 1, § 31 ust. 1, § 43 i § 47, większością 2/3 ważnie oddanych głosów przy 
obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania.
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1.	 Czynne prawo wyborcze oraz prawo głosu w  organach KRASP przysługuje 
rektorom uczelni członkowskich posiadających uprawnienia do nadawania 
stopnia doktora. Prawo głosu w organach KRASP przysługuje także członkom 
Prezydium niebędącym rektorami.

2.	 Bierne prawo wyborcze w wyborach Przewodniczącego KRASP i jego zastępców 
oraz prawo kandydowania do składu Prezydium KRASP przysługuje rektorom 
uczelni członkowskich posiadających co najmniej dwa uprawnienia do 
nadawania stopnia doktora oraz co najmniej jedno uprawnienie do nadawania 
stopnia doktora habilitowanego.

§ 42

1.	 Przewodniczącego konferencji rektorów danego typu uczelni akademickich, 
na posiedzeniach i w pracach Prezydium KRASP, może zastępować z głosem 
stanowiącym jedynie wiceprzewodniczący tej konferencji.

2.	 Na podstawie pisemnego upoważnienia, rektora uczelni członkowskiej 
w  Zgromadzeniu Plenarnym może zastępować upoważniony przez niego 
prorektor.

Rozdział VI
Majątek i finanse KRASP

§ 43

1.	 KRASP pokrywa koszty swej działalności ze składek wnoszonych przez uczelnie 
członkowskie, uczelnie stowarzyszone oraz uczelnie członkowskie konferencji 
stowarzyszonych.

2.	 Wysokość składek oraz plan rzeczowo-finansowy ustala Prezydium KRASP.

§ 44

1.	 Do podejmowania decyzji finansowych i zaciągania zobowiązań majątkowych 
w  imieniu KRASP upoważniony jest Przewodniczący lub zastępca 
Przewodniczącego i Sekretarz Generalny działający wspólnie.

2.	 W  szczególnych przypadkach Przewodniczący KRASP może upoważnić inną 
osobę do zaciągania zobowiązań finansowych w określonych kwotowo granicach 
oraz podpisywania dokumentów finansowych.
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Przewodniczący KRASP ustala zasady rachunkowości.

Rozdział VII
Rozwiązanie KRASP

§ 46

KRASP może zostać rozwiązana na mocy uchwały podjętej przez Zgromadzenie 
Plenarne większością 2/3 ważnie oddanych głosów przy obecności co najmniej 3/4 
składu członków KRASP. O  zwołaniu posiedzenia Zgromadzenia podejmującego 
uchwałę w tej sprawie, członkowie KRASP powinni być powiadomieni pisemnie co 
najmniej dwa tygodnie przed posiedzeniem. 

Rozdział VIII
Zmiana statutu KRASP

§ 47

Statut KRASP uchwala i dokonuje jego zmian Zgromadzenie Plenarne KRASP więk-
szością 2/3 ważnie oddanych głosów przy obecności co najmniej połowy uprawnio-
nych do głosowania.

Rozdział IX
Przepisy przejściowe i końcowe

§ 48

1.	 Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.
2.	 Wymagania określone w  § 6 ust. 2 lit. a  nie dotyczą uczelni akademickich, 

które uzyskały status uczelni członkowskich KRASP przed dniem uchwalenia 
niniejszego Statutu.
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Część II
Informacje o uczelniach członkowskich



64 UCZELNIE CZŁONKOWSKIE 
KRASP

OBJAŚNIENIA

W  tej części Informatora zamieszczono informacje o  uczelniach członkowskich 
i stowarzyszonych KRASP. Przyjęto następujące zasady przedstawienia informacji:
	– Uczelnie zostały pogrupowane zgodnie z  przynależnością do konferencji 

poszczególnych typów uczelni. Zastosowano następującą kolejność:
•	 uniwersytety – uczelnie członkowskie Konferencji Rektorów Uniwersytetów 

Polskich (KRUP), 
•	 uczelnie techniczne, w  tym uczelnie morskie – uczelnie członkowskie 

Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych (KRPUT), 
•	 uczelnie rolnicze i  przyrodnicze – uczelnie członkowskie Konferencji 

Rektorów Uczelni Rolniczych i Przyrodniczych (KRURiP), 
•	 uczelnie pedagogiczne – uczelnie członkowskie Konferencji Rektorów 

Uczelni Pedagogicznych (KRUPed), 
•	 uczelnie ekonomiczne – uczelnie członkowskie Konferencji Rektorów 

Uczelni Ekonomicznych (KRUE), 
•	 uczelnie medyczne – uczelnie członkowskie Konferencji Rektorów 

Akademickich Uczelni Medycznych (KRAUM), 
•	 uczelnie artystyczne – uczelnie członkowskie Konferencji Rektorów Uczelni 

Artystycznych (KRUA), 
•	 uczelnie wychowania fizycznego – uczelnie członkowskie Konferencji 

Rektorów Akademii Wychowania Fizycznego (KRAWF), 
•	 uczelnie wojskowe i uczelnie służb państwowych – uczelnie członkowskie 

Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Wojskowych (KRPUW), 
•	 uczelnie niepubliczne – uczelnie członkowskie Konferencji Rektorów 

Akademickich Uczelni Niepublicznych (KRAUN),
•	 uczelnie teologiczne, 
•	 uczelnie stowarzyszone.

	– Kolejność prezentacji uczelni w  ramach wyodrębnionych grup jest zgodna 
z porządkiem alfabetycznym nazw miast będących siedzibami uczelni. 

	– Informacje o  poszczególnych uczelniach zostały przygotowane na podstawie 
danych przekazanych przez uczelnie członkowskie, przetworzonych w  taki 
sposób, aby możliwe było zachowanie wewnętrznej spójności Informatora, 
przy podawaniu nazwisk rektorów zachowano formę zapisu tytułu, stopnia 
naukowego i ewentualnie stanowiska przyjętą przez uczelnię macierzystą.
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Słupsk
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II
UNIWERSYTETY
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Uniwersytetów Polskich 
(KRUP)

Uniwersytet w Białymstoku ..................................................................... 68
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

68

1997

Katarzyna Dziedzik / Rzecznik prasowy
tel.:	 85 745 70 04
e-mail:	 k.dziedzik@uwb.edu.pl

www.uwb.edu.pl

ul. Świerkowa 20 B
15-328 Białystok

Uniwersytet w Białymstoku

University of Bialystok

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Robert W. Ciborowski

	 tel.:	 85 745 70 01
	 fax: 	85 744 77 49
e-mail:	 rektorat@uwb.edu.pl

ekonomia / ekonomia polityczna

I

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/artystyczne:

3

15



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

69

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

www.ukw.edu.pl

1969

Iwona Staszewska-Chyła / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 52 341 92 00, 52 341 92 42
e-mail:	 kierbr@ukw.edu.pl

ul. Jana Karola Chodkiewicza 30 
85-064 Bydgoszcz

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Rektor:

prof. dr hab. Jacek Woźny

	 tel.:	 52 341 35 33
	 fax: 	52 360 82 06
e-mail:	 rektor@ukw.edu.pl

archeologia

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego  
w Bydgoszczy

Kazimierz Wielki University

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

5

9



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

70

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

www.ug.edu.pl 

1970

ul. Bażyńskiego 8
80-309 Gdańsk

Uniwersytet Gdański

University of Gdansk
I

Magdalena Nieczuja-Goniszewska / Pełnomocnik Rektora  
ds. Komunikacji Akademickiej
tel.	 58 523 31 95
e-mail:	 magdalena.nieczuja-goniszewska@ug.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Piotr Stepnowski 

	 tel.:	 58 523 24 07
	 fax: 	58 523 31 73
e-mail:	 rektor@ug.edu.pl

chemia / ochrona klimatu i środowiska

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

21

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

71

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1968

www.us.edu.pl

ul. Bankowa 12
40-007 Katowice

Uniwersytet Śląski w Katowicach

University of Silesia in Katowice

Członkostwo w European University Association (EUA)

Justyna Szostek-Aksamit / Dyrektor Gabinetu Rektora
tel.	 32 359 20 45 
e-mail: justyna.szostek@us.edu.pl

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Rektor:

prof. dr hab. Ryszard Koziołek

	 tel.:	 32 359 13 00
	 fax: 	32 359 20 55
e-mail:	 rektor@us.edu.pl 

literaturoznawstwo

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

6

25
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1969

www.ujk.edu.pl

ul. Żeromskiego 5
25-369 Kielce

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Jan Kochanowski University in Kielce

Anna Maria Kamińska / Sekretariat Rektora 
tel.:	 41 349 72 00
e-mail:	  rektor@ujk.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Stanisław Głuszek 

	 tel.:	 41 349 72 00
	 fax:	 41 344 55 14
e-mail:	 rektor@ujk.edu.pl

nauki medyczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

5

21



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

73

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1364

www.uj.edu.pl

ul. Gołębia 24
31-007 Kraków

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

Jagiellonian University in Kraków

Agnieszka Bertman-Wierzchowska / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 12 663 11 43, 601 074 554
e-mail:	 agnieszka.bertman-wierzchowska@uj.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Jacek Popiel 

	 tel.:	 12 663 11 43
	 fax: 	12 422 32 29
e-mail:	 rektor@uj.edu.pl

nauki o sztuce, literaturoznawstwo

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

5

27

Członkostwo w European University Association (EUA)
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1981

www.upjp2.edu.pl

ul. Kanonicza 25
31-002 Kraków

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II  
w Krakowie
The Pontifical University of John Paul II  
in Krakow

Marta Mastyło / Rzecznik prasowy
tel.:	 514 042 040
e-mail:	 marta.mastylo@upjp2.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

ks. prof. dr hab.  
Robert Tyrała	

	 tel.:	 12 421 84 16
e-mail:	 rektorat@upjp2.edu.pl

nauki humanistyczne / historia
Dziedziny  

nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

7



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

75

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

The John Paul II  
Catholic University of Lublin

1918

www.kul.pl

Al. Racławickie 14
20-950 Lublin

Anna Kowalczyk / Zastępca Dyrektora ds. komunikacji
tel.:	 81 445 41 92
e-mail:	 anna.kowalczyk@kul.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

ks. prof. dr hab.  
Mirosław Kalinowski

	 tel.:	 81 445 41 20 
	 fax: 	81 445 41 23
e-mail:	 rektorat@kul.pl

nauki teologiczne / pozamedyczne aspekty opieki  
paliatywnej i hospicyjnej, praca socjalna,  
nauki o rodzinie, teologia pastoralna

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

4

14
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1944

www.umcs.pl 

Plac Marii Curie-Skłodowskiej 5
20-031 Lublin

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej  
w Lublinie

Maria Curie-Sklodowska University

Grzegorz Narolski / Dyrektor Centrum Prawno-Organizacyjnego
tel.:	 81 537 51 20
e-mail:	 gnarolski@hektor.umcs.lublin.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 

	 tel.:	 81 537 51 07
	 fax: 	81 533 33 69
e-mail:	 rektor@umcs.pl

nauki o Ziemi i środowisku

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

5

23

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

77

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

www.uni.lodz.pl

1945

ul. Narutowicza 68
90-131 Łódź

Uniwersytet Łódzki

University of Lodz

Paweł Śpiechowicz / Rzecznik prasowy
tel.:	 697 280 992
e-mail:	 pawel.spiechowicz@uni.lodz.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Elżbieta Żądzińska

	 tel.:	 42 635 40 01
	 fax: 	42 665 57 71
e-mail:	 rektor@uni.lodz.pl

nauki biologiczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

7

30

Członkostwo w European University Association (EUA)
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1999

www.uwm.edu.pl

ul. Michała Oczapowskiego 2
10-719 Olsztyn

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

University of Warmia and Mazury in Olsztyn

dr inż. Wiesław Jastrzębski / Dyrektor Gabinetu Rektora
tel.:	 89 523 36 46
e-mail:	 w.jastrzebski@uwm.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

dr hab. Jerzy Andrzej Przyborowski, 
prof. UWM 

	 tel.:	 89 523 33 30
	 fax: 	89 523 44 56
e-mail:	 rektor@uwm.edu.pl

rolnictwo i ogrodnictwo / genetyka, hodowla  
i biotechnologia roślin

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

8

24

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

79

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

www.uni.opole.pl 

1994

pl. M. Kopernika 11 
45-040 Opole 

Uniwersytet Opolski

University of Opole

Małgorzata Mitrus / Biuro Rektora
tel.:	 77 541 59 03
e-mail:	 mmitrus@uni.opole.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Marek Masnyk 

	 tel.:	 77 541 59 03
	 fax: 	77 541 59 00
e-mail:	 rektorat@uni.opole.pl

historia

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

6

23
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1919

www.amu.edu.pl

ul. H. Wieniawskiego 1
61-712 Poznań

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu

Adam Mickiewicz University, Poznań

Małgorzata Rybczyńska / Rzecznik prasowy
tel.:	 662 099 140
e-mail:	 uamrzecznik@amu.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

	 tel.:	 61 829 43 08
	 fax: 	61 829 44 44
e-mail:	 rectorof@amu.edu.pl

nauki humanistyczne / literaturoznawstwo

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

6

28

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

81

I

www.ur.edu.pl

2001

al. Rejtana 16 c
35-959 Rzeszów

Uniwersytet Rzeszowski

University of Rzeszów

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

dr Maciej Ulita / Dyrektor Biura Rektora, Rzecznik prasowy
tel.:	 601 199 880
e-mail:	 mulita@ur.edu.pl

prof. dr hab. Sylwester Czopek

	 tel.:	 17 872 10 10
e-mail:	 rektorur@ur.edu.pl

archeologia

6

21
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1984

www.usz.edu.pl

al. Papieża Jana Pawła II 22 a
70-453 Szczecin

Uniwersytet Szczeciński

University of Szczecin

Karolina Płotnicka-Błach / p.o. Rzecznika prasowego
tel.:	 500 122 163
e-mail:	 rzecznik@usz.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Waldemar Tarczyński 

	 tel.:	 91 444 11 72
	 fax: 	91 444 11 74
e-mail:	 rektorat@usz.edu.pl

ekonomia i finanse / metody ilościowe w ekonomii,  
rynki kapitałowe, analizy ekonomiczno-finansowe

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

5

16

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

83

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

www.umk.pl

1945

ul. Gagarina 11
87-100  Toruń

Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu
Nicolaus Copernicus University  
in Toruń

dr hab. Marcin Czyżniewski, prof. UMK / Rzecznik prasowy
tel. 56 611 22 07, 603 606 576
e-mail: mcz@umk.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Andrzej Sokala

	 tel.:	 56 611 42 42
e-mail:	 rektor@umk.pl

prawo

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

8

39

Członkostwo w European University Association (EUA)
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

www.uksw.edu.pl

1999

ul. Dewajtis 5
01-815 Warszawa

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie
Cardinal Stefan Wyszyński University  
in Warsaw

Katarzyna Popiołkiewicz / Biuro Rektora
tel.:	 22 561 88 52
e-mail:	 k.popiolkiewicz@uksw.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

	 tel.:	 22 561 88 52
e-mail:	 rektorat@uksw.edu.pl

nauki teologiczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

6

24

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

85

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

I

1816

www.uw.edu.pl

Krakowskie Przedmieście 26/28
00-927 Warszawa

Uniwersytet Warszawski

The University of Warsaw

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

dr Anna Modzelewska / Rzecznik prasowy
tel.:	 602 262 552
e-mail:	 rzecznik@uw.edu.pl

prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak

	 tel.:	 22 552 03 55
	 fax: 	22 552 40 00
e-mail:	 rektor@adm.uw.edu.pl

nauki o zarządzaniu i jakości

3

24

Członkostwo w European University Association (EUA)
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

1702

www.uni.wroc.pl

pl. Uniwersytecki 1
50-137 Wrocław

Uniwersytet Wrocławski

University of Wrocław

dr Katarzyna Uczkiewicz / Rzecznik prasowy 
tel.:	 667 678 872
e-mail:	 katarzyna.uczkiewicz@uwr.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Przemysław Wiszewski  

	 tel.:	 71 343 68 47
e-mail:	 rektor@uwr.edu.pl

nauki humanistyczne / historia

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

7

32

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

87

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

I

2001

www.uz.zgora.pl

ul. Licealna 9
65-417 Zielona Góra

Uniwersytet Zielonogórski

University of Zielona Góra

Ewa Sapeńko / Rzecznik prasowy
tel.:	 603 454 528 
e-mail:	 e.sapenko@adm.uz.zgora.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski

	 tel.:	 68 328 22 02
	 fax: 	68 327 07 35
e-mail:	 rektor@uz.zgora.pl

historia

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

6

23

Członkostwo w European University Association (EUA)
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90

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II 1949

www.pb.edu.pl

ul. Wiejska 45 A
15-351 Białystok

Politechnika Białostocka

Bialystok University of Technology

Urszula Zapolnik / Sekcja ds. Organizacyjnych 
tel.:	 85 746 90 14
e-mail:	 u.zapolnik@pb.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, 
prof. PB  

	 tel.:	 85 746 90 10
	 fax:	 85 746 90 15  
e-mail:	 rektor@pb.edu.pl

inżynieria lądowa i transport / konstrukcje betonowe

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

4

10



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

91

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.ath.bielsko.pl

2001

ul. Willowa 2
43-309 Bielsko-Biała

Akademia Techniczno-Humanistyczna  
w Bielsku-Białej

University of Bielsko-Biała

Anna Hałat / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 33 827 92 01
e-mail:	 ahalat@ath.bielsko.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

dr hab. inż. Jacek Nowakowski, 
prof. ATH

	 tel.:	 33 827 92 01
	 fax: 	33 827 93 55
e-mail:	 biurorektora@ath.bielsko.pl

inżynieria mechaniczna

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

4

10
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II 1951

www.utp.edu.pl

al. prof. Sylwestra Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy  
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy

UTP University of Science and Technology

dr hab. inż. Szymon Ł. Różański, prof. uczelni
Kierownik Biura Rektora/Rzecznik prasowy
tel.:	 52 374 93 53, 513 924 744 
e-mail:	 media@utp.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. inż. Marek Adamski  

	 tel.:	 52 374 94 44
	 fax:	 52 374 93 27
e-mail:	 rektor@utp.edu.pl

zootechnika i rybactwo / hodowla i użytkowanie drobiu

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

5

10



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

93

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.pcz.pl

1949

ul. gen. J. H. Dąbrowskiego 69
42-201 Częstochowa

Politechnika Częstochowska

Czestochowa University of Technology

Izabela Walarowska / Rzecznik prasowy
tel.:	 34 3250 251 
e-mail:	 izabela.walarowska@pcz.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. inż. Norbert Sczygiol

	 tel.:	 34 325 04 98
	 fax: 	34 361 25 80
e-mail:	 rektor@pcz.pl

inżynieria mechaniczna / metody numeryczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

2

7



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

1904 

www.pg.edu.pl

ul. Narutowicza 11/12
80-233 Gdańsk

Politechnika Gdańska

Gdańsk University of Technology

94

II

Anna Michalik-Basińska / Asystentka Rektora
tel.:	 58 347 12 69 
e-mail:	 anna.michalik@pg.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde

	 tel.:	 58 347 12 69
	 fax:	 58 347 27 47
e-mail:	 rektor@pg.edu.pl

inżynieria lądowa i transport / mechanika budowli  
i mostownictwo

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

13



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

www.umg.edu.pl

1920

ul. Morska 81-87
81-225 Gdynia

Uniwersytet Morski w Gdyni

Gdynia Maritime University

95

II

dr Agnieszka Czarnecka / Rzecznik prasowy
tel.:	 58 558 62 69 
e-mail:	 a.czarnecka@umg.edu.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. inż.  
kpt. ż. w. Adam Weintrit

	 tel.:	 58 558 64 42 
e-mail:	 rektor@umg.edu.pl

inżyniera lądowa i transport

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

5
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II 1945

www.polsl.pl

ul. Akademicka 2 a
44-100 Gliwice

Politechnika Śląska

Silesian University of Technology

Jadwiga Witek / Rzecznik prasowy
tel.:	 32 237 11 81
e-mail:	 jadwiga.witek@polsl.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk

	 tel.:	 32 237 12 55
	 fax: 	32 237 16 55
e-mail:	 rektor@polsl.pl

inżynieria mechaniczna / analiza wrażliwości,  
dynamika maszyn, mechatronika, optymalizacja,  
układy elektromechaniczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

12



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

97

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.tu.kielce.pl

1965

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7
25-314 Kielce

Politechnika Świętokrzyska

Kielce University of Technology

Kamil Dziewit / Rzecznik prasowy
tel.:	 41 342 43 30
e-mail:	 kdziewit@tu.kielce.pl

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba

	 tel.:	 41 342 41 00
	 fax: 	41 344 29 97
e-mail:	 rektor@tu.kielce.pl

inżynieria mechaniczna, automatyka, elektronika  
i elektrotechnika / dynamika układów materialnych,  
metody komputerowe, sterowanie obiektów latających

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

2

5
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II 1968

www.tu.koszalin.pl 

ul. Śniadeckich 2
75-453 Koszalin

Politechnika Koszalińska

Koszalin University of Technology

Piotr Pawłowski / Kierownik Biura Komunikacji Społecznej 
tel.:	 94 347 86 21
e-mail:	  pawlowski@tu.koszalin.pl

Rektor:

dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK

	 tel.:	 94 347 86 20
	 fax: 	94 347 86 19
e-mail:	 jmr@tu.koszalin.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

7

35

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora: ekonomia i finanse



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

99

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II

www.agh.edu.pl

1913

al. Mickiewicza 30
30-059 Kraków

Akademia Górniczo-Hutnicza  
im. Stanisława Staszica w Krakowie

AGH University of Science and Technology

Barbara Jezierska / Kierownik Działu Informacji i Promocji 
tel.:	 12 617 31 91
e-mail:	 jezierska@agh.edu.pl 

Rektor:

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis

	 tel.:	 12 617 20 02
	 fax: 	12 633 46 72
e-mail:	 rektor@agh.edu.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

4

33

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora: inżynieria materiałowa, inżynieria chemiczna
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II 1954

www.pk.edu.pl

ul. Warszawska 24
31-155 Kraków

Politechnika Krakowska  
im. Tadeusza Kościuszki

Cracow University of Technology

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Małgorzata Syrda-Śliwa / Rzecznik prasowy 
tel.:	 12 628 22 90, 601 145 888
e-mail:	 rzecznik@pk.edu.pl 

prof. dr. hab. inż. arch.  
Andrzej Białkiewicz

	 tel.:	 12 628 22 01
e-mail:	 rektor@pk.edu.pl

architektura i urbanistyka / architektura,  
teoria i historia architektury

1

8



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

101

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.pollub.pl

1953

ul. Nadbystrzycka 38 d
20-618 Lublin

Politechnika Lubelska

Lublin University of Technology

Iwona Czajkowska-Deneka / Rzecznik prasowy
tel.:	 81 538 41 08
e-mail:	 rzecznikprasowy@pollub.pl 

Rektor:

prof. dr hab. inż. Zbigniew Pater 

	 tel.:	 81 538 41 00
	 fax: 	81 538 46 57
e-mail:	 rektor@pollub.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

1

4

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora: inżynieria mechaniczna / budowa i eksploatacja maszyn 
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II 1945

www.p.lodz.pl

ul. Żeromskiego 116
90-924 Łódź

Politechnika Łódzka

Lodz University of Technology

Małgorzata Trocha / Dział Promocji
tel.:	 42 631 27 49
e-mail:	 malgorzata.trocha@p.lodz.pl

Rektor:

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik

	 tel.:	 42 631 20 01
	 fax: 	42 631 30 09
e-mail:	 rector@adm.p.lodz.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

4

12

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

inżynieria mechaniczna / budowa i eksploatacja maszyn, 
energetyka i inżynieria biomedyczna



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

103

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.po.opole.pl

1966

ul. Prószkowska 76
45-758 Opole

Politechnika Opolska

Opole University of Technology

Elżbieta Tokarska / Kancelaria Rektora
tel.:	 77 449 88 25
e-mail:	 e.tokarska@po.edu.pl

Rektor:

dr hab. inż. Marcin Lorenc 

	 tel.:	 77 449 88 25
e-mail:	 rektor@po.edu.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

2

10

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora: automatyka, elektronika i elektrotechnika



104

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II 1919

www.put.poznan.pl

pl. M. Skłodowskiej-Curie 5
60-965 Poznań

Politechnika Poznańska

Poznan University of Technology

Krystyna Długosz / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 61 665 36 91
e-mail:	 Biuro.Rektora@put.poznan.pl

Rektor:

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski

	 tel.:	 61 665 35 37
	 fax: 	61 665 37 70 
e-mail:	 rektor@put.poznan.pl

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

9

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

nauki chemiczne / nauka o materiałach,  
technologia chemiczna i ochrona środowiska 

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

105

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.uniwersytetradom.pl

1950

ul. Malczewskiego 29
26-600 Radom

Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny 
im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu
Kazimierz Pulaski University of Technology 
and Humanities in Radom

Aneta Mirosz / Dyrektor Biura Rektora
tel.:	 48 361 70 13
e-mail:	 biuro@uthrad.pl

Rektor:

prof. dr hab. Sławomir  
Ireneusz Bukowski

	 tel.:	 48 361 70 10
	 fax: 	48 361 70 12 
e-mail:	 rektor@uthrad.pl

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

7

29

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

ekonomia i finanse / ekonomia i finanse  
międzynarodowe, rynki finansowe
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II 1951

www.prz.edu.pl

al. Powstańców Warszawy 12
35-959 Rzeszów

Politechnika Rzeszowska  
im. Ignacego Łukasiewicza

Rzeszow University of Technology

Damian Gębarowski / Rzecznik prasowy
tel.:	 17 743 25 04, 603 950 878
e-mail:	 dg@prz.edu.pl

Rektor:

prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik

	 tel.:	 17 865 12 10
	 fax: 	17 854 12 60
e-mail:	 rektor@prz.edu.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

3

13

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka / chemia 
środowiska, ochrona wód

Członkostwo w European University Association (EUA)



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

107

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

II

www.am.szczecin.pl

1947

ul. Wały Chrobrego 1-2
70-500 Szczecin

Akademia Morska w Szczecinie

Maritime University of Szczecin

Weronika Gocłowska / Rzecznik prasowy
tel.:	 91 480 93 99, 693 373 358
e-mail:	  press@am.szczecin.pl

Rektor:

dr hab. inż. kpt. ż.w.  
Wojciech Ślączka, prof. AMS

	 tel.:	 91 480 93 02
	 fax: 	91 480 95 85
e-mail:	 rektor@am.szczecin.pl 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

2

5

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora: inżynieria ruchu morskiego / zagadnienia analizy ryzyka
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

II 2009

www.zut.edu.pl

al. Piastów 17
70-310 Szczecin

Zachodniopomorski Uniwersytet  
Technologiczny w Szczecinie
West Pomeranian University of Technology 
in Szczecin

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Monika Łukaszewska / Kierownik Biura Rektora 
tel.:	 91 449 48 40 
e-mail:	 lukaszewska@zut.edu.pl

dr hab. inż. Jacek Wróbel, 
prof. ZUT

	 tel.:	 91 449 40 15
	 fax: 	91 449 40 14
e-mail:	 rektor@zut.edu.pl

agronomia / fizjologia roślin

5

14



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

109

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II

www.pw.edu.pl

1826

Plac Politechniki 1  
00-661 Warszawa

Politechnika Warszawska

Warsaw University of Technology

Izabela Koptoń-Ryniec / Kierownik Sekcji ds.  
Komunikacj Społecznej i Mediów
tel.:	 22 234 71 71
e-mail:	 izabela.ryniec@pw.edu.pl

Rektor:

prof. dr hab. inż.  
Krzysztof Zaremba

	 tel.:	 22 234 72 20
	 fax:	 22 234 72 04
e-mail:	 rektor@pw.edu.pl

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

4

15

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora: automatyka, elektronika i elektrotechnika
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

II 1945

www.pwr.edu.pl

Wybrzeże Wyspiańskiego 27
50-370 Wrocław

Politechnika Wrocławska

Wrocław University of Science and Technology

Agnieszka Niczewska / Rzeczniczka prasowa
tel.:	 695 350 432
e-mail:	 rzecznik.prasowy@pwr.edu.pl

Rektor:

prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs

	 tel.:	 71 320 22 17
e-mail:	 jmr@pwr.edu.pl 

3

12

nauki fizyczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:
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Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach .................  115

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie ................  116

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu ...........................................  117



112

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

III

1953

www.urk.edu.pl 

al. Mickiewicza 21
31-120 Kraków

Uniwersytet Rolniczy  
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

University of Agriculture in Krakow

Izabella Majewska / Rzecznik prasowy
tel.:	 12 662 48 61
e-mail:	 i.majewska@ur.krakow.pl

dr hab. inż. Sylwester Tabor,  
prof. UR

	 tel.:	 12 662 42 51
	 fax:	 12 633 62 45
e-mail:	 rector@urk.edu.pl  

5

12

inżynieria mechaniczna, rolnictwo i ogrodnictwo



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

III

www.up.lublin.pl 

1955

ul. Akademicka 13
20-950 Lublin 

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie

University of Life Sciences in Lublin

Danuta Sawa / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 81 445 60 66
e-mail:	 danuta.sawa@up.lublin.pl

prof. dr hab. Krzysztof Kowalczyk

	 tel.:	 81 445 66 77
	 fax:	 81 533 35 49
e-mail:	 biuro.rektora@up.lublin.pl

3

7

rolnictwo i ogrodnictwo, nauki leśne
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

III

1951

www.up.poznan.pl

ul. Wojska Polskiego 28
60-637 Poznań

 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

Poznan University of Life Sciences

prof. dr hab. Krzysztof  
Szoszkiewicz

	 tel.:	 61 848 70 01
	 fax: 	61 848 71 45
e-mail:	 rektorat@up.poznan.pl

4

9

Maria Tadyszak / Biuro Rektora
tel.:	 61 848 70 02
e-mail:	 rektorat@up.poznan.pl 

inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka / ochrona 
środowiska, ekologia



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

115

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

III

www.uph.edu.pl

1969

ul. Konarskiego 2
08-110 Siedlce

Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny  
w Siedlcach
Siedlce University of Natural Sciences  
and Humanities

Katarzyna Sobolewska / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 25 643 19 18
e-mail:	 katarzyna.sobolewska@uph.edu.pl

prof. dr hab. Mirosław  Minkina

	 tel.:	 25 643 19 20
	 fax:	 25 643 19 17
e-mail:	 rektor@uph.edu.pl

5

14

nauki o bezpieczeństwie
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Członkostwo w European University Association (EUA)

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

III

1816

www.sggw.pl 

ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie

Warsaw University od Life Sciences

Andrzej Czerniawski / Biuro Rektora
tel.:	 22 593 10 14
e-mail:	 andrzej_czerniawski@sggw.edu.pl

prof. dr hab. Michał Jerzy Zasada

	 tel.:	 22 593 10 10
e-mail:	 rektor@sggw.edu.pl

4

14

leśnictwo / urządzanie lasu



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

III

www.upwr.edu.pl

1951

ul. Norwida 25 
50-375 Wrocław

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu

Wrocław University of Environmental  
and Life Sciences

Jolanta Cianciara / Rzecznik prasowy
tel.:	 661 633 333
e-mail:	 rzecznik@upwr.edu.pl

prof. dr hab. inż. Jarosław Bosy

	 tel.:	 71 320 51 00
e-mail:	 rektor@upwr.edu.pl

inżynieria lądowa i transport / geodezja satelitarna,  
geodezyjne systemy informatyczne, SIP

4

8
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IV
UCZELNIE PEDAGOGICZNE 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Uczelni Pedagogicznych 
(KRUPed)

IV

Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy  
im. Jana Długosza w Częstochowie ...................................................... 120

Akademia Ignatianum w Krakowie ..................................................... 121

Uniwersytet Pedagogiczny  
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie .................................. 122

Akademia Pomorska w Słupsku ........................................................... 123

Akademia Pedagogiki Specjalnej  
im. Marii Grzegorzewskiej..................................................................... 124



120

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IV

1971

www.ujd.edu.pl

ul. Waszyngtona 4/8
42-200 Częstochowa

Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy  
im. Jana Długosza w Częstochowie

Jan Dlugosz University in Czestochowa

Marek Makowski / Rzecznik prasowy
tel.:	 34 378 41 68
e-mail:	 m.makowski@ujd.edu.pl

prof. dr hab. Anna  
Wypych-Gawrońska

	 tel.:	 34 378 41 28
	 fax: 	34 378 42 56
e-mail:	 rektor@ujd.edu.pl

nauki humanistyczne / literaturoznawstwo

5

13



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IV
www.ignatianum.edu.pl

1932

ul. Kopernika 26
31-501 Kraków

Akademia Ignatianum w Krakowie 

Jesuit University Ignatianum in Krakow

Urszula Marecka-Danesi / Kierownik Rektoratu
tel.:	 12 399 95 02
e-mail:	 rektorat@ignatianum.edu.pl

ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ  

	 tel.:	 12 399 95 02
	 fax: 	12 399 95 01
e-mail:	 rektorat@ignatianum.edu.pl

filozofia

2

5
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IV

1946

www.up.krakow.pl

ul. Podchorążych 2
30-084 Kraków

Uniwersytet Pedagogiczny  
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

Pedagogical University of Cracow

Dorota Rojek-Koryzna / Rzecznik prasowy
tel.:	 798 619 662
e-mail:	 rzecznik@up.krakow.pl

prof. dr hab. Piotr Borek 

	 tel.:	 12 662 60 03
	e-mail:	 rektor@up.krakow.pl

literaturoznawstwo

5

21



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

123

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IV

Akademia Pomorska w Słupsku

Pomeranian University in Słupsk

1969

www.apsl.edu.pl

ul. Arciszewskiego 22 a
76-200 Słupsk

Justyna Hnatiuk-Mułyk / Sekretariat Biura Rektora
tel.:	 59 840 59 30
e-mail:	 rektor@apsl.edu.pl

dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, 
prof.  AP

	 tel.:	 59 840 59 30
	 fax: 	59 840 59 35
e-mail:	 rektor@apsl.edu.pl

nauki biologiczne oraz nauki o Ziemi i środowisku / 
geobotanika, ochrona przyrody

4

10



124

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IV

Akademia Pedagogiki Specjalnej  
im. Marii Grzegorzewskiej 

The Maria Grzegorzewska University

www.aps.edu.pl

1922

ul. Szczęśliwicka 40
02-353 Warszawa

Honorata Ciara / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 22 822 71 34
e-mail:	 rektorat@aps.edu.pl

dr hab. Barbara Marcinkowska,  
prof. APS 

	 tel.:	 22 822 71 34
	 fax:	 22 822 57 71
e-mail:	 rektorat@aps.edu.pl

nauki społeczne / pedagogika

3

5
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V

V
UCZELNIE EKONOMICZNE 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Uczelni Ekonomicznych 
(KRUE)

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach ........................................... 126

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie .............................................. 127

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu ............................................... 128

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie ............................................. 129

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu .......................................... 130



126

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

V

1936

www.ue.katowice.pl 

ul. 1 Maja 50
40-287 Katowice

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach

University of Economics in Katowice

Izabela Musiał / Dyrektor Biura Rektorskiego
tel.:	 32 257 71 06
e-mail:	 rektor@ue.katowice.pl

prof. dr hab. inż. Celina M. Olszak 

	 tel.:	 32 257 71 06
	 fax:	 32 257 71 13
e-mail:	 rektor@ue.katowice.pl

nauki o zarządzaniu i jakości

1

2



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

127

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Członkostwo w European University Association (EUA)

V

www.uek.krakow.pl

1925

ul. Rakowicka 27
31-510 Kraków

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

Cracow University of Economics

Paweł Kozakiewicz / Zastępca Dyrektora Departamentu  
Marki i Komunikacji/Rzecznik prasowy
tel.:	 12 293 58 34, 695 608 264
e-mail:	 rzecznik@uek.krakow.pl

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 

	 tel.:	 12 293 54 19
	 fax:	 12 293 50 02
e-mail:	 rektor@uek.krakow.pl

nauki o polityce i administracji

1

5



128

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Członkostwo w European University Association (EUA)

V

1926

www.ue.poznan.pl

al. Niepodległości 10
61-875 Poznań

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Poznań University of Economics and Business

Ewa Paluch / Dyrektor Biura Rektora
tel.:	 61 856 91 50
e-mail:	 ewa.paluch@ue.poznan.pl 

prof. dr hab. Maciej Żukowski

	 tel.:	 61 856 91 50
e-mail:	 rektor@ue.poznan.pl 

ekonomia i finanse

1

2



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

129

Członkostwo w European University Association (EUA)

V

www.sgh.waw.pl

1906

al. Niepodległości 162
02-554 Warszawa

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

SGH Warsaw School of Economics

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Marta Urban / Biuro Rektora
tel.:	 22 564 92 15
e-mail:	 marta.urban@sgh.waw.pl

dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH

	 tel.:	 22 564 9820
	 fax: 	22 849 5312
e-mail:	 rektorat@sgh.waw.pl 

nauki o zarządzaniu

1

4
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Członkostwo w European University Association (EUA)

V

1947

www.ue.wroc.pl

ul. Komandorska 118/120
53-345 Wrocław

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

Wroclaw University of Economics  
and Business

Urszula Iskra / Biuro Rektora
tel.:	 71 368 01 41
e-mail:	 urszula.iskra@ue.wroc.pl

prof. dr hab. Andrzej Kaleta

	 tel.:	 71 368 01 41
	 fax: 	71 368 07 70
e-mail:	 rektor@ue.wroc.pl

nauki o zarządzaniu i jakości

2

3



VI
UCZELNIE MEDYCZNE 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Akademickich Uczelni 
Medycznych (KRAUM)

131

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku ............................................... 132

Gdański Uniwersytet Medyczny ........................................................... 133

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach .................................... 134

Uniwersytet Medyczny w Lublinie ...................................................... 135

Uniwersytet Medyczny w Łodzi ............................................................ 136

Uniwersytet Medyczny  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu .......................................... 137

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie ................................ 138

Warszawski Uniwersytet Medyczny ..................................................... 139

Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu .......... 140

VI
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

1950

www.umb.edu.pl

ul. Jana Kilińskiego 1
15-089 Białystok

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku

Medical University of Bialystok

Elżbieta Roszkowska / Biuro Rektora
tel.:	 505 102 455
e-mail:	 rektor@umb.edu.pl

prof. dr hab. n. med.  
Adam Jacek Krętowski

	 tel.:	 85 748 54 04
e-mail:	 rektor@umb.edu.pl

diabetologia, endokrynologia i choroby wewnętrzne

1

3



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

www.gumed.edu.pl

1945

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3 a
80-210 Gdańsk

Gdański Uniwersytet Medyczny

Medical University of Gdańsk

dr n. hum. Joanna Śliwińska / Rzecznik prasowy
tel.:	 58 349 17 50, 516 109 753
e-mail:	 joanna.sliwinska@gumed.edu.pl

prof. dr hab. n. med.  
Marcin Gruchała

	 tel.:	 58 349 10 00
	 fax: 	58 520 40 38
e-mail:	 rektor@gumed.edu.pl

nauki medyczne / kardiologia, choroby wewnętrzne

1

3
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

1948

www.sum.edu.pl

ul. Poniatowskiego 15
40-055 Katowice

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach

Medical University of Silesia, Katowice, Poland

Agata Pustułka / Rzecznik prasowy
tel.:	 32 208 35 45
e-mail:	 rzecznik@sum.edu.pl

prof. dr hab. n. med.  
Tomasz Szczepański

	 tel.:	 32 208 35 55
	 fax: 	32 208 35 61
e-mail:	 rektor@sum.edu.pl

nauki medyczne / pediatria, onkologia, hematologia

1

3



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

135

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

www.umlub.pl

1950

Al. Racławickie 1
20-059 Lublin

Uniwersytet Medyczny w Lublinie

Medical University of Lublin

dr n. med. Wojciech Brakowiecki / Rzecznik prasowy
tel.:	 501 021 617
e-mail:	 rzecznik.prasowy@umlub.pl 

prof. dr hab. n. med.  
Wojciech Załuska

	 tel.:	 81 448 50 10
	 fax: 	81 448 50 11
e-mail:	 biuro.rektora@umlub.pl

choroby wewnętrzne, nefrologia, zdrowie publiczne, 
hipertensjologia, transplantologia kliniczna

1

3
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Członkostwo w European University Association (EUA)

VI

2002

www.umed.lodz.pl

al. Kościuszki 4
90-419 Łódź

Uniwersytet Medyczny w Łodzi

Medical University of Lodz

Joanna Orłowska / Dyrektor Biura Rektora, Rzecznik prasowy
tel.:	 785 911 510
e-mail:	 joanna.orlowska@umed.lodz.pl

prof. dr hab. n. med. 
Radzisław Kordek

	 tel.:	 42 272 58 02
e-mail:	 rektor@umed.lodz.pl

medycyna / onkologia, patomorfologia

1

3



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

137

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

www.ump.edu.pl

1919

ul. Fredry 10
61-701 Poznań

Uniwersytet Medyczny  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Poznan University of Medical Sciences

dr n. med. Rafał Staszewski / Dyrektor Generalny
tel.:	 61 854 62 59, 504 161 682
e-mail:	 dyrektor@ump.edu.pl

prof. dr hab. Andrzej Tykarski

	 tel.:	 61 854 61 03
	 fax: 	61 852 03 42
e-mail:	 rektor@ump.edu.pl

nauki medyczne / hipertensjologia,  
angiologia i choroby wewnętrzne

1

3
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

1948

www.pum.edu.pl

ul. Rybacka 1
70-204 Szczecin 

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

Pomeranian Medical University in Szczecin

Renata Olejnik / Dział Promocji i Informacji
tel.:	 91 480 07 77, 601 702 949
e-mail:	 renata.olejnik@pum.edu.pl

prof. dr hab. n. med.  
Bogusław Machaliński

	 tel.:	 91 480 08 01
	 fax: 	91 480 07 05
e-mail:	 rektor@pum.edu.pl

hematologia, transplantologia, choroby wewnętrzne, 
terapia komórkowa

1

3



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Członkostwo w European University Association (EUA)

VI

Warszawski Uniwersytet Medyczny

Medical University of Warsaw

1809

www.wum.edu.pl

ul. Żwirki i Wigury 61
02-091 Warszawa

prof. Paweł Włodarski / Prorektor ds. Umiędzynarodowienia, 
Promocji i Rozwoju
tel.:	 22 572 01 05
e-mail:	 prorektor.ds.rozwoju@wum.edu.pl

prof. dr hab. n. med.  
Zbigniew Gaciong

	 tel.:	 22 572 01 01
	 fax: 	22 572 01 61
e-mail:	 rektor@wum.edu.pl 

choroby wewnętrzne, nadciśnienie tętnicze

1

3
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VI

Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich 
we Wrocławiu

Wroclaw Medical University

www.umed.wroc.pl

1950

Wybrzeże Ludwika Pasteura 1
50-367 Wrocław

Monika Maziak / Dyrektor Biura Rektora
tel.:	 691 522 343
e-mail:	 monika.maziak@umed.wroc.pl 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski

	 tel.:	 71 784 10 96
e-mail:	 rektor@umed.wroc.pl

nauki o zdrowiu

1

3
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VII
UCZELNIE ARTYSTYCZNE 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1974

www.amfn.pl

ul. Słowackiego 7
85-008 Bydgoszcz

Akademia Muzyczna imienia  
Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy
The Feliks Nowowiejski Academy of Music 
in Bydgoszcz

Patrycja Lutkowska / Sekretariat Rektora i Kanclerza
tel.:	 52 321 11 42
e-mail:	 sekretariat@amfn.pl

Rektor:

prof. dr hab. Elżbieta Wtorkowska

	 tel.:	 52 321 11 42
e-mail:	 rektor@amfn.pl

1

1

sztuka, dyrygentura

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.amuz.gda.pl

1947

ul. Łąkowa 1-2
80-743 Gdańsk

Akademia Muzyczna  
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku
The Stanislaw Moniuszko  
Academy of Music in Gdansk

Bogdan Theisebach / Kanclerz
tel.:	 58 300 92 05
e-mail:	 b.theisebach@amuz.gda.pl

Rektor:

prof. dr hab. Ryszard Minkiewicz

	 tel.:	 58 300 92 01
	 fax: 	58 300 92 10
e-mail:	 rektorat@amuz.gda.pl

1

1

sztuka, sztuki plastyczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



144

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1945

www.asp.gda.pl

Targ Węglowy 6
80-836 Gdańsk

Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku

Academy of Fine Arts in Gdansk

Anna Maciąga / Główny Specjalista
tel.:	 58 301 28 01 wew. 52
e-mail:	 anna.maciaga@asp.gda.pl

Rektor:

dr hab. Krzysztof Polkowski,  
prof. ASP

	 tel.:	 58 301 44 40
	 fax: 	58 301 22 00
e-mail:	 rektorat@asp.gda.pl

1

1

sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.am.katowice.pl

1929

ul. Zacisze 3
40-025 Katowice

Akademia Muzyczna  
im. Karola Szymanowskiego w Katowicach
The Karol Szymanowski  
Academy of Music in Katowice

Izabela Stanek / Biuro Rektora
tel.:	 32 779 21 12
e-mail:	 biurorektora@am.katowice.pl 

Rektor:

prof. dr hab. Władysław Szymański

	 tel.:	 32 779 21 12
	 fax: 	32 779 21 24
e-mail:	 rektor@am.katowice.pl

1

1

sztuki muzyczne / instrumentalistyka

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

2001

www.asp.katowice.pl

ul. Raciborska 37
40-074 Katowice

Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach

The Academy of Fine Arts in Katowice

Katarzyna Ploch / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 32 758 77 02
e-mail:	 katarzyna.ploch@asp.katowice.pl

Rektor:

dr hab. Grzegorz Hańderek,  
prof. ASP
	 tel.:	 32 758 77 02
	 fax: 	32 758 77 01
rektorat@asp.katowice.pl

1

1

sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

147

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.amuz.krakow.pl

1888

ul. św. Tomasza 43
31-027 Kraków

Akademia Muzyczna  
im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie
The Krzysztof Penderecki  
Academy of Music in Krakow

Joanna Czech / Kierownik Działu Promocji
tel.:	 12 422 44 00
e-mail:	 joanna.czech@amuz.krakow.pl

Rektor:

prof. dr hab. Wojciech Widłak

	 tel.:	 12 422 32 50
	 fax: 	12 422 23 43
e-mail:	 rektor@amuz.krakow.pl

1

1

sztuki muzyczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1818

www.asp.krakow.pl 

pl. Matejki 13
31-157 Kraków

Akademia Sztuk Pięknych  
im. Jana Matejki w Krakowie

Academy of Fine Arts in Krakow

Małgorzata Wierzba / Kierownik Biura Rektora i Kanclerza
tel.:	 12 422 24 50
e-mail:	 mwierzba@asp.krakow.pl

Rektor:

prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk 

	 tel.:	 12 422 24 50
e-mail:	 rektor@asp.krakow.pl

1

1

sztuki plastyczne, konserwacja dzieł sztuki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

149

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.ast.krakow.pl

1946

ul. Straszewskiego 21-22
31-109 Kraków

Akademia Sztuk Teatralnych  
im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie
AST National Academy of Theatre Arts  
in Krakow

Magdalena Kaleta / Sekretarz Rektora
tel.:	 12 362 71 12
e-mail:	 magdalena.kaleta@ast.krakow.pl

Rektor:

prof. dr hab. Dorota Segda

	 tel.:	 12 422 81 96
	 fax: 	12 422 02 09
e-mail:	 rektor@ast.krakow.pl

1

1

muzyka i sztuki sceniczne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1945

www.amuz.lodz.pl

ul. Gdańska 32
90-716 Łódź

Akademia Muzyczna im. Grażyny  
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi
The Grazyna and Kiejstut Bacewicz  
University of Music in Lodz

Aleksandra Bęben /Rzecznik prasowy
tel.:	 668 271 308
e-mail:	 abeben@amuz.lodz.pl

Rektor:

dr hab. Elżbieta Aleksandrowicz, 
prof. AM

	 tel.:	 42 662 16 01
e-mail:	 rektorat@amuz.lodz.pl

1

1

sztuki muzyczne 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.asp.lodz.pl

1945

ul. Wojska Polskiego 121
91-726 Łódź

Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława 
Strzemińskiego w Łodzi

Strzemiński Academy of Fine Arts Łódź 

dr Magdalena Kacperska / Prorektor ds. promocji i rozwoju
tel.:	 42 254 74 64
e-mail:	 prorektorat@asp.lodz.pl

Rektor:

dr Przemysław Wachowski

	 tel.:	 42 254 74 00
	 fax: 	42 254 74 01
e-mail:	 rektorat@asp.lodz.pl

1

2

sztuki plastyczne / konserwacja dzieł sztuki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



152

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1948

www.filmschool.lodz.pl

ul. Targowa 61/63
90-323 Łódź

Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna 
i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi
The Polish National Film, Television  
and Theatre School in Lodz

Joanna Wesołek / Specjalista ds. Studentów i Cudzoziemców
tel.:	 42 275 58 08
e-mail:	 j.wesolek@filmschool.lodz.pl

Rektor:

dr hab. Milenia Fiedler

	 tel.:	 42 275 58 14
	 fax: 	42 275 59 58
e-mail:	 rektorat@filmschool.lodz.pl

2

3

sztuki filmowe i teatralne

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

153

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.amuz.edu.pl 

1920

ul. Święty Marcin 87 
61-808 Poznań

Akademia Muzyczna im. Ignacego  
Jana Paderewskiego w Poznaniu
The Ignacy Jan Paderewski  
Academy of Music in Poznań 

Katarzyna Liszkowska / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 61 856 89 10
e-mail:	 kliszkowska@amuz.edu.pl

Rektor:

prof. dr hab. Hanna Kostrzewska

	 tel.:	 61 856 89 10
	 fax:	 61 853 66 76
e-mail:	 rektor@amuz.edu.pl

1

4

sztuka / sztuki muzyczne, kompozycja i teoria muzyki 

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1919

www.uap.edu.pl

Al. Karola Marcinkowskiego 29
60-967 Poznań

Anna Podemska / Biuro Rektora
tel.:	 61 853 16 21
e-mail:	 office@uap.edu.pl

prof. dr hab. Wojciech Hora

	 tel.:	 61 853 16 21
	 fax: 	61 852 80 91
e-mail:	 office@uap.edu.pl

1

2

sztuki plastyczne, konserwacja dzieł sztuki

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Uniwersytet Artystyczny  
im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

University of the Arts Poznan



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.akademiasztuki.eu

pl. Orła Białego 2
70-562 Szczecin

2010

Renata Pilarczyk / Kierownik Biura Rektora i Senatu
tel.:	 664 080 235
e-mail:	 renata.pilarczyk@akademiasztuki.eu 

Rektor:

dr hab. Mirosława Jarmołowicz, 
prof. AS

	 tel.:	 664 080 235
e-mail:	 sekretariat@akademiasztuki.eu

1

2

sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Akademia Sztuki w Szczecinie

Academy of Art. in Szczecin
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1904

www.asp.waw.pl

Krakowskie Przedmieście 5
00-068 Warszawa

Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie

Academy of Fine Arts in Warsaw

Sylwia Wangryn / Rektorat
tel.:	 22 826 19 72 
e-mail:	 sylwia.wangryn@asp.waw.pl

Rektor:

prof. dr hab. Błażej Ostoja Lniski

	 tel.:	 22 826 19 72
e-mail:	 rektor@asp.waw.pl

1

1

sztuki plastyczne, konserwacja dzieł sztuki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:
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Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

VII

Akademia Teatralna  
im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie
The Aleksander Zelwerowicz National 
Academy of Dramatic Art in Warsaw

www.at.edu.pl

1932

ul. Miodowa 22/24 
00-246 Warszawa

Beata Szczucińska / Kanclerz
tel.:	 22 831 95 45
e-mail:	 beata.szczucinska@e-at.edu.pl

prof. dr hab. Wojciech Malajkat

	 tel.:	 22 831 69 25
e-mail:	 biuro.rektora@e-at.edu.pl

2

2

sztuki filmowe i teatralne
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.chopin.edu.pl 

1810

ul. Okólnik 2
00-368 Warszawa 

Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina

Chopin University of Music

Magdalena Nagler / Kierownik Biura Rektora i Senatu
tel.:	 22 827 83 03
e-mail:	 magdalena.nagler@adm.chopin.edu.pl

Rektor:

prof. dr hab. Klaudiusz Baran

	 tel.:	 22 827 83 03
e-mail:	 rektor@chopin.edu.pl

1

1

sztuki muzyczne / instrumentalistyka

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

159

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

1948

www.amuz.wroc.pl

pl. Jana Pawła II nr 2
50-043 Wrocław

Marta Dobrikow / Kancelaria Rektora
tel.:	 71 310 05 01
e-mail:	 kancelaria.rektora@amkl.edu.pl

Rektor:

prof. dr hab. Krystian Kiełb

	 tel.:	 71 310 05 01
	 fax: 	71 355 91 05
e-mail:	 rektor@amkl.edu.pl

1

1

sztuki muzyczne / kompozycja i teoria muzyki

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego 
we Wrocławiu
The Karol Lipiński Academy of Music  
in Wrocław
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

VII

www.asp.wroc.pl

1946

Plac Polski 3/4
50-156 Wrocław

Akademia Sztuk Pięknych  
im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu
The Eugeniusz Geppert Academy  
of Art and Design in Wroclaw

Aleksandra Zaczek-Gbiorczyk /Kierownik Działu  
Współpracy Międzynarodowej i Promocji
tel.:	 515 427 608  
e-mail:	 promocja@asp.wroc.pl

Rektor:

prof. Wojciech Pukocz

	 tel.:	 71 334 47 22 wew. 202
e-mail:	 rector@asp.wroc.pl

1

1

sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki / malarstwo

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:
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VIII
UCZELNIE WYCHOWANIA 
FIZYCZNEGO 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Akademii Wychowania 
Fizycznego (KRAWF)

VIII

Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku .................................................... 162

Akademia Wychowania Fizycznego  
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach .................................................... 163

Akademia Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie ..................................................... 164

Akademia Wychowania Fizycznego  
im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu ............................................. 165

Akademia Wychowania Fizycznego  
Józefa Piłsudskiego w Warszawie ......................................................... 166

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu .......................... 167



162

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VIII

1969

www.awf.gda.pl

ul. Kazimierza Górskiego 1
80-336 Gdańsk

Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku
Gdansk University of Physical Education  
in Sport

Mikołaj Polak / Rzecznik prasowy
tel.:	 605 554  511
e-mail:	 rzecznik@awf.gda.pl

prof. dr hab. Paweł Cięszczyk

	 tel.:	 58 554 72 30
	 fax: 	58 341 84 60
e-mail:	 rektor@awf.gda.pl

nauki o kulturze fizycznej

1

1



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

163

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VIII

www.awf.katowice.pl

1970

ul. Mikołowska 72 a
40-065 Katowice

Akademia Wychowania Fizycznego  
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach
Academy of Physical Education  
in Katowice

dr Agnieszka Smykla / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 32 207 53 52
e-mail:	 awfkatowice@awf.katowice.pl

prof. dr hab. Grzegorz Juras

	 tel.:	 32 207 51 52
	 fax: 	32 207 52 00
e-mail:	 rektorat@awf.katowice.pl

nauki o kulturze fizycznej

1

1



164

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VIII

1927

www.awf.krakow.pl 

al. Jana Pawła II 78
31-571 Kraków

Akademia Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie
University of Physical Education  
in Krakow

Ryszard Marszałek / Biuro Rektora
tel.:	 12 683 15 66
e-mail:	 Ryszard.Marszalek@awf.krakow.pl

prof. dr hab. Andrzej Klimek

	 tel.:	 12 683 12 27
	 fax: 	12 683 11 21
e-mail:	 rektor@awf.krakow.pl

nauki o kulturze fizycznej / fizjologia sportu

1

1



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

165

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VIII

www.awf.poznan.pl

1919

ul. Królowej Jadwigi 27/39
61-871 Poznań

Akademia Wychowania Fizycznego  
im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu
Poznan University of Physical Education

Małgorzata Mikołajczak / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 61 835 51 01
e-mail:	 rektorat@awf.poznan.pl

dr hab. Dariusz Wieliński,  
prof. AWF

	 tel.:	 61 835 51 01
	 fax: 	61 835 51 03
e-mail:	 rektorat@awf.poznan.pl

biologia / antropologia

1

2



166

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VIII

1929

www.awf.edu.pl

ul. Marymoncka 34
00-968 Warszawa  

Akademia Wychowania Fizycznego  
Józefa Piłsudskiego w Warszawie
Józef Piłsudski University  
of Physical Education in Warsaw

Agnieszka Karaszewska / Biuro Rektora
tel.:	 22 834 04 31 wew. 256, 506 859 220
e-mail:	 biurorektora@awf.edu.pl

prof. dr hab. Bartosz Molik

	 tel.:	 22 865 10 80
	 fax: 	22 865 10 80
e-mail:	 sekretariat.rektor@awf.edu.pl

nauki o kulturze fizycznej, fizjoterapia,  
sport osób niepełnosprawnych

1

1



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

167

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

VIII

www.awf.wroc.pl

1946

al. I.J. Paderewskiego 35
51-612 Wrocław

Akademia Wychowania Fizycznego  
we Wrocławiu
University School of Physical Education  
in Wroclaw

dr Ireneusz Cichy / Prorektor ds. Organizacyjnych  
i Współpracy z Otoczeniem
tel.:	 607 265 550
e-mail:	 ireneusz.cichy@awf.wroc.pl

prof. dr hab. Andrzej Rokita

	 tel.:	 71 347 31 01
	 fax: 	71 347 31 81
e-mail:	 rektor@awf.wroc.pl

nauki o kulturze fizycznej

1

1
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IX

IX
UCZELNIE WOJSKOWE 
I UCZELNIE SŁUŻB 
PAŃSTWOWYCH 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Polskich Uczelni 
Wojskowych (KRPUW)

Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte ......... 170

Akademia Sztuki Wojennej ................................................................... 171

Wojskowa Akademia Techniczna  
im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie ........................................ 172



170

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IX

1922

www.amw.gdynia.pl

ul. Śmidowicza 69
81-127 Gdynia

Akademia Marynarki Wojennej  
im. Bohaterów Westerplatte
Polish Naval Academy
of the Heroes of Westerplatte

kmdr por. Wojciech Mundt / Rzecznik prasowy
tel.:	 261 262 821
e-mail:	 w.mundt@amw.gdynia.pl

nauki o bezpieczeństwie

2

5

kontradmirał prof. dr hab.  
Tomasz Szubrycht

	 tel.:	 261 262 514
	 fax: 	261 262 963
	e-mail:	 sekretariat.rektora@amw.gdynia.pl



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

171

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IX

www.wojsko-polskie.pl/aszwoj

2016

al. gen. A. Chruściela „Montera” 103
00-910 Warszawa

Akademia Sztuki Wojennej

War Studies University

płk dr inż. Mariusz Młynarczyk / Rzecznik prasowy
tel.:	 261 814 000, 887 777 524
e-mail:	 rzecznik@akademia.mil.pl

gen. bryg. dr Robert Kosowski

	 tel.:	261 813 401
e-mail:	sekretariat.aszwoj@akademia.mil.pl

nauki o bezpieczeństwie

2

4



172

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Członkostwo w European University Association (EUA)

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

IX

Wojskowa Akademia Techniczna  
im. Jarosława Dąbrowskiego

Military University of Technology

1951

www.wojsko-polskie.pl/wat

ul. gen. Sylwestra Kaliskiego 2
00-908 Warszawa 46

Ewa Jankiewicz / Rzecznik prasowy
tel.:	 261 839 407, 601 201 492
e-mail:	 rzecznik.prasowy@wat.edu.pl

płk prof. dr hab. inż.  
Przemysław Wachulak

	 tel.:	 261 839 001
	 fax: 	261 839 009
e-mail:	 sekretariatrektora@wat.edu.pl

nauki techniczne / automatyka,  
elektronika i elektrotechnika

3

7
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X
UCZELNIE NIEPUBLICZNE 
Uczelnie członkowskie Konferencji 
Rektorów Akademickich Uczelni 
Niepublicznych (KRAUN)

X

Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej ............................................................ 174

Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa  
im. Wojciecha Korfantego w Katowicach ......................................................... 175

Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego ...................... 176

Akademia Finansów i Biznesu Vistula ............................................................. 177

Akademia Leona Koźmińskiego ........................................................................ 178

Collegium Civitas.................................................................................................. 179

Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych ................................. 180

SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny ................................................ 181

Uczelnia Łazarskiego ............................................................................................ 182

Dolnośląska Szkoła Wyższa z siedzibą we Wrocławiu.................................. 183



174

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Członkostwo w European University Association (EUA)

X
Osoba udzielająca

informacji o uczelni:

www.wsb.edu.pl 

1995

ul. Cieplaka 1 c
41-300 Dąbrowa Górnicza

Akademia WSB 

WSB University

Joanna Urbańska / Dyrektor Biura Rektora
tel.:	 32 295 93 40
e-mail:	 rektorat@wsb.edu.pl

Rektor:

dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, 
prof. AWSB

	 tel.:	 32 295 93 40
	 fax: 	32 295 93 44
e-mail:	 rektorat@wsb.edu.pl

2

4

nauki społeczne / nauki o zarządzaniu i jakości

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

175

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne: X

1991 

www.gwsh.pl

ul. Harcerzy Września 1993 nr 3
40-659 Katowice-Piotrowice

Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa  
im. Wojciecha Korfantego w Katowicach

Katowice Business University

Marta Adamczyk / Prorektor ds. Organizacji i Rozwoju
tel.:	 32 357 06 80
e-mail:	 marta.adamczyk@gwsh.pl

dr hab. Krzysztof Szaflarski,  
prof. GWSH

	 tel.:	 32 357 05 39
e-mail:	 rektor@gwsh.pl

zarządzanie i jakość / nauki społeczne 

1

1



176

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

X

www.ka.edu.pl 

2000

ul. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego 1
30-705 Kraków

Krakowska Akademia  
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego
Andrzej Frycz Modrzewski  
Krakow University

Anna Cieślak / Rzecznik prasowa
tel.:	 12 252 46 03, 606 978 022
e-mail:	 rzecznik@afm.edu.pl

dr Klemens Budzowski,  
prof. KAAFM

	 tel.:	 12 252 46 50
	 fax: 	12 252 46 51
e-mail:	 rektorat@afm.edu.pl

nauki o polityce i administracji

3

10



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

177

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne: X

1992

www.vistula.edu.pl

ul. Stokłosy 3
02-787 Warszawa

Akademia Finansów i Biznesu Vistula

Vistula University

Milena Kruszniewska / PR Manager
tel.:	 606 273 637
e-mail:	 m.kruszniewska@vistula.edu.pl

dr hab. Wawrzyniec Konarski

	 tel.:	 22 457 23 70
	 fax: 	22 457 23 71
e-mail:	 rektorat@vistula.edu.pl

nauki społeczne, nauki o polityce i administracji

1

1



178

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

X

www.kozminski.edu.pl

1993

ul. Jagiellońska 59
03-301 Warszawa

Akademia Leona Koźmińskiego

Kozminski University

Ewa Barlik / Rzecznik prasowy
tel.:	 601 248 450
e-mail:	 ewabarlik@kozminski.edu.pl

prof. dr hab. Grzegorz Mazurek

	 tel.:	 22 519 21 11
e-mail:	 rektorat@kozminski.edu.pl

nauki o zarządzaniu i jakości / marketing,  
marketing cyfrowy, cyfrowa transformacja

1

3



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

179

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne: X

www.civitas.edu.pl

1997

Plac Defilad 1  
Pałac Kultury i Nauki, XII p.
00-901 Warszawa

Collegium Civitas

Collegium Civitas

Agnieszka Nowakowska /Asystentka Biura Rektora
tel.:	 22 656 77 62
e-mail:	 agnieszka.nowakowska@civitas.edu.pl

dr hab. Stanisław Mocek, prof. CC

	 tel.:	 22 656 77 62
	 fax: 	22 656 71 75
e-mail:	 rektorat@civitas.edu.pl

nauki o polityce i administracji / medioznawstwo  
i dyskurs publiczny

1

2



180

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

X

www.pja.edu.pl

1994

ul. Koszykowa 86
02-008 Warszawa

Polsko-Japońska Akademia  
Technik Komputerowych
Polish-Japanese Academy 
of Information Technology

Marta Zofia Myszewska / Kierownik Biura Promocji
tel.:	 664 004 966
e-mail:	 promocja@pja.edu.pl

dr hab. Jerzy Paweł Nowacki

	 tel.:	 22 584 45 15
	 fax: 	22 584 45 01
e-mail:	 rektor@pja.edu.pl

mechanika

4

3



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

181

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Członkostwo w European University Association (EUA)

X

1996

www.swps.pl

ul. Chodakowska 19/31
03-815 Warszawa

SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny

SWPS University of Social Sciences  
and Humanities

Aleksandra Kamińska / Dyrektor Biura Rektora 
tel.:	 22 517 99 00
e-mail:	 aleksandra.kaminska@swps.edu.pl

prof. dr hab. Roman Cieślak

	 tel.:	 22 517 99 00
e-mail:	 rektor@swps.edu.pl

psychologia

3

7



182

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

X

1993

www.lazarski.pl

ul. Świeradowska 43
02-662 Warszawa

Uczelnia Łazarskiego

Lazarski University

Renata Załęcka / Kierownik Rektoratu
tel.:	 22 543 54 03
e-mail	 r.zalecka@lazarski.edu.pl

prof. dr hab. Maciej Rogalski

	 tel.:	 22 543 54 03
 e-mail:	rektor@lazarski.edu.pl

nauki prawne

2

4



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

183

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne: X

1997

www.dsw.edu.pl

ul. Strzegomska 55
53-611 Wrocław

Dolnośląska Szkoła Wyższa 
z siedzibą we Wrocławiu

University of Lower Silesia

Małgorzata Olszewska / Kierownik Biura Rektora i Kanclerza
tel.:	 539 670 483
e-mail:	 malgorzata.olszewska@dsw.edu.pl

dr hab. Ewa Kurantowicz,  
prof. DSW

	 tel.:	 71 356 15 09
	 e-mail:	rektorat@dsw.edu.pl

pedagogika, nauki socjologiczne

1

2
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XI

UCZELNIE TEOLOGICZNE XI

Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie.................................... 186

Akademia Katolicka w Warszawie .................................................................... 187

Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu ................................................. 188



186

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

XI

1954

www.chat.edu.pl

ul. Broniewskiego 48
01-771 Warszawa

Chrześcijańska Akademia Teologiczna  
w Warszawie
The Christian Theological Academy  
in Warsaw

Helena Kwiatkowska / Kierownik Rektoratu
tel.:	 506 002 360
e-mail:	 h.kwiatkowska@chat.edu.pl

Rektor:

abp prof. dr hab. Jerzy Pańkowski

	 tel.:	 506 002 360
	 fax: 	22 831 95 97
e-mail:	 chat@chat.edu.pl 

2

2

teologia / teologia dogmatyczna, teologia praktyczna, 
teologia zasadnicza, liturgika

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

187

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

XI

Akademia Katolicka w Warszawie 

The Catholic Academy in Warsaw

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

1999

www.akademiakatolicka.pl

ul. Dewajtis 3
01-815 Warszawa

Gertruda Lipińska / Kierownik Rektoratu
tel.:	 22 869 98 90
e-mail:	 sekretariat@akademiakatolicka.pl

Rektor:

ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina

	 tel.:	 22 869 98 90
	 fax: 	22 869 98 90
e-mail:	 sekretariat@akademiakatolicka.pl

1

1

teologia pastoralna

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



188

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

XI

www.pwt.wroc.pl

1968

ul. Katedralna 9
50-328 Wrocław

Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu

Pontifical Faculty of Theology in Wroclaw

Joanna Nosal / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 534 280 026
e-mail:	 rektor@pwt.wroc.pl

Rektor:

ks. prof. dr hab.  
Włodzimierz Wołyniec

	 tel.:	 71 322 99 70 wew. 32
e-mail:	 rektor@pwt.wroc.pl

1

3

nauki teologiczne / teologia systematyczna

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:



189

XII

UCZELNIE STOWARZYSZONE XII
Wyższa Szkoła Gospodarki ................................................................................. 190

Akademia Polonijna w Częstochowie  
im. Ryszarda Kaczorowskiego ............................................................................ 191

Lotnicza Akademia Wojskowa ........................................................................... 192

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku .......................................... 193

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania  
z siedzibą w Rzeszowie ....................................................................................... 194

Wyższa Szkoła Humanitas .................................................................................. 195

Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie .................................................................... 196

Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie ......................................... 197

WIT Wyższa Szkoła Informatyki Stosowanej i Zarządzania  
pod auspicjami Polskiej Akademii Nauk .................................................................198

Akademia Wojsk Lądowych  
imienia generała Tadeusza Kościuszki ................................................................ 199



190

Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

Wyższa Szkoła Gospodarki

University of Economy

1999

www.wsg.byd.pl

ul. Garbary 2
85-229 Bydgoszcz

Sabina Stankiewicz / Rzecznik prasowy
tel.:	 52 567 00 05
e-mail:	 sabina.stankiewicz@byd.pl

dr Marek Chamot, prof. WSG

	 tel.:	 52 567 00 48
	 fax: 	52 567 00 77
e-mail:	 rektorat@byd.pl

5

23

historia / historia kultury i historia gospodarcza
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

Akademia Polonijna w Częstochowie  
im. Ryszarda Kaczorowskiego

Polonia University in Czestochowa

1992

www.ap.edu.pl

ul. Gen. K. Pułaskiego 4/6
42-200 Częstochowa

Andrzej Galaidin / Kancelaria
tel.:	 530 137 864
e-mail:	 kancelaria@ap.edu.pl

ks. prof. dr hab.  
Andrzej Kryński

	 tel.:	 530 137 864
e-mail:	 kancelaria@ap.edu.pl

5

10

pedagogika, nauki teologiczne
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

Lotnicza Akademia Wojskowa

Military University of Aviation

1925

www.law.mil.pl

ul. Dywizjonu 303 nr 35
08-521 Dęblin

mjr Marek Kwiatek / Rzecznik prasowy
tel.:	 261 517 248
e-mail:	 rektorat@law.mil.pl

gen. bryg. pil. dr inż. Krzysztof Cur

	 tel.:	 261 517 100
	 fax:	 261 517 103
e-mail:	 rektorat@law.mil.pl

2

3

nauki o bezpieczeństwie
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica  
w Płocku 
Pawel Wlodkowic University College  
in Plock

1992

www.wlodkowic.pl

al. J. Kilińskiego 12
09-402 Płock

Elżbieta Krawczyńska / Biuro Rektora 
tel.:	 24 366 41 63
e-mail:	 ela@wlodkowic.pl

dr hab. inż.  
Zbigniew Paweł Kruszewski

	 tel.:	 24 366 41 63
	 fax: 	24 366 41 64
e-mail:	 rektor@wlodkowic.pl

3

7

pedagogika
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania  
z siedzibą w Rzeszowie
The University of Information Technology  
and Management in Rzeszów

1996

www.wsiz.rzeszow.pl

ul. Sucharskiego 2
35-225 Rzeszów

Agnieszka Sieczek / Kierownik Biura Rektora
tel.:	 17 866 11 65
e-mail:	 asieczek@wsiz.edu.pl

dr Wergiliusz Gołąbek

	 tel.:	 17 866 11 14
e-mail:	 wgolabek@wsiz.edu.pl

3

6

nauki humanistyczne w zakresie socjologii
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

Wyższa Szkoła Humanitas

Humanitas University in Sosnowiec

www.humanitas.edu.pl

ul. Jana Kilińskiego 43
41-200 Sosnowiec

dr hab. Michał Kaczmarczyk,  
prof. uczelni

	 tel.:	 32 363 12 00
	 fax: 	32 363 12 07
e-mail:	 sekretariat@humanitas.edu.pl

nauki o zarządzaniu i jakości

1

3

Małgorzata Makieła / Biuro Kanclerza i Rektora
tel.:	 32 363 12 00
e-mail:	 sekretariat@humanitas.edu.pl

1997
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Rektor:

XII

Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie

Police Academy in Szczytno

1954

www.wspol.edu.pl 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 111
12-100 Szczytno

Wojciech Nowak / Dział Komunikacji Społecznej
tel.:	 47 733 55 99
e-mail:	 w.nowak@wspol.edu.pl

insp. dr hab. Iwona Klonowska

	 tel.:	 47 733 51 00
	 fax: 	47 733 56 75
e-mail:	 rektor@wspol.edu.pl 

1

2

nauki społeczne / pedagogika, nauki o bezpieczeństwie
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

st. kpt. mgr inż. Jakub Binio / Główny specjalista
tel.:	 22 561 77 60
e-mail:	 rektorat@sgsp.edu.pl

2

2

nauki społeczne / nauki o bezpieczeństwie,  
Zarządzanie Instytucjami Publicznymi

st. bryg. dr inż.  
Mariusz Feltynowski, prof. uczelni

	 tel.:	 22 561 76 24
	 fax: 	22 833 07 24
e-mail:	 rektor@sgsp.edu.pl

www.sgsp.edu.pl 

ul. Juliusza Słowackiego 52/54
01-629 Warszawa

1982

Szkoła Główna Służby Pożarniczej 
w Warszawie

The Main School of Fire Service
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

Rektor:

XII

ul. Newelska 6 
01-447 Warszawa

1996

www.wit.edu.pl

WIT Wyższa Szkoła Informatyki Stosowanej 
i Zarządzania pod auspicjami Polskiej Akademii Nauk
Warsaw School of Information Technology  
under the auspices of the Polish Academy of Science

prof. dr hab. inż.  
Maciej Krawczak

	 tel.:	 22 348 65 23
	 fax: 	22 348 65 01
e-mail:	 wit@wit.edu.pl

informatyka techniczna i telekomunikacja / inteligencja 
komputerowa

3

3

Małgorzata Bukowska / Rektorat
tel.:	 22 348 65 23
e-mail:	 M.Bukowska@wit.edu.pl
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Adres uczelni:

Rok założenia uczelni:

Adres strony www:

Osoba udzielająca
informacji o uczelni:

Rektor:

Dziedziny  
nauki/sztuki:

Dyscypliny  
naukowe/ 

artystyczne:

Dyscyplina/specjalność 
naukowa Rektora:

XII

www.wojsko-polskie.pl/awl

ul. Piotra Czajkowskiego 109
51-147 Wrocław

2002

Akademia Wojsk Lądowych  
imienia generała Tadeusza Kościuszki
General Tadeusz Kościuszko  
Military University of Land Forces

Barbara Pindera / Dyrektor Biura Rektora-Komendanta
tel.:	 261 658 222
e-mail:	 barbara.pindera@awl.edu.pl

17

5

inżynieria lądowa i transport / budownictwo

gen. bryg. prof. dr hab. inż.  
Dariusz Skorupka

	 tel.:	 261 658 001
	 fax: 	261 658 067
e-mail:	 komendant@awl.edu.pl
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